
AM\1310138LV.docx PE765.337v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2024-2029

 
Ekonomikas un monetārā komiteja

 

2024/2054(INI)

13.11.2024

GROZĪJUMI Nr.
1 - 314
Ziņojuma projekts
Anouk Van Brug
(PE765.056v01-00)

Eiropas Centrālā banka: 2024. gada ziņojums
(2024/2054(INI))



PE765.337v01-00 2/135 AM\1310138LV.docx

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\1310138LV.docx 3/135 PE765.337v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
11.a norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas sociālo tiesību 
pīlāru,

Or. en

Grozījums Nr. 2
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
13.a norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā EST 2018. gada 11. 
decembra spriedumu lietā C- 493/17 
Weiss un citi,

Or. en

Grozījums Nr. 3
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
13.b norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā EST 2015. gada 16. 
jūnija spriedumu lietā C-62/14 Peter 
Gauweiler u.c./Deutscher Bundestag,

Or. en



PE765.337v01-00 4/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 4
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
14.a norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta 
2022. gada 19. maija rezolūciju par 
sociālajām un ekonomiskajām sekām, ko 
Eiropas Savienībai rada Krievijas karš 
Ukrainā — ES rīcībspējas pastiprināšana 
(2022/2653(RSP)),

Or. en

Grozījums Nr. 5
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
23.a norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ECB Klimata un dabas 
plānu 2024.–2025. gadam,

Or. en

Grozījums Nr. 6
Jonás Fernández

Rezolūcijas priekšlikums
26.a norāde (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ANO Vispārējās 
konvencijas par klimata pārmaiņām 
ietvaros pieņemto Parīzes nolīgumu,

Or. en



AM\1310138LV.docx 5/135 PE765.337v01-00

LV

Grozījums Nr. 7
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan 
Gerbrandy, Engin Eroglu

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā saskaņā ar Eurosistēmas 
speciālistu 2024. gada septembra 
makroekonomiskajām prognozēm 
eurozonai saskaņotā patēriņa cenu indeksa 
(SPCI) inflācija 2024. gada septembrī 
eurozonā sasniedza 1,7 % līmeni;

A. tā kā saskaņā ar Eurostat datiem 
eurozonai saskaņotā patēriņa cenu indeksa 
(SPCI) inflācija 2024. gada septembrī 
eurozonā sasniedza 1,7 % līmeni;

Or. en

Grozījums Nr. 8
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
Aa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Aa. tā kā vispārējā inflācija eurozonā 
2023. gada septembrī bija 2,9 % 
salīdzinājumā ar 9,2 % 2022. gada 
decembrī, kas liecina par dažādu 
komponentu arvien vispārīgāku kritumu, 
kas kopumā veido kritumu par -6,3 
procentpunktiem;

Or. es

Grozījums Nr. 9
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan 
Gerbrandy, Engin Eroglu

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums



PE765.337v01-00 6/135 AM\1310138LV.docx

LV

B. tā kā tiek prognozēts, ka SPCI 
inflācija 2024. gada pēdējā ceturksnī vēl 
nedaudz palielināsies, bet 2025. gadā 
samazināsies līdz 2,2 % un 2026. gadā — 
līdz 1,9 %4;

B. tā kā saskaņā ar Eurosistēmas 
speciālistu 2024. gada septembra 
makroekonomiskajām prognozēm 
eurozonai tiek prognozēts, ka SPCI 
inflācija 2024. gada pēdējā ceturksnī vēl 
nedaudz palielināsies, bet 2025. gadā 
samazināsies līdz 2,2 % un 2026. gadā — 
līdz 1,9 %4;

_________________ _________________
4 
https://www.ecb.europa.eu/press/projection
s/html/ecb.projections202409_ecbstaff~9c
88364c57.lv.html

4 
https://www.ecb.europa.eu/press/projection
s/html/ecb.projections202409_ecbstaff~9c
88364c57.lv.html#toc6.

Or. en

Grozījums Nr. 10
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā tiek prognozēts, ka SPCI 
inflācija 2024. gada pēdējā ceturksnī vēl 
nedaudz palielināsies, bet 2025. gadā 
samazināsies līdz 2,2 % un 2026. gadā — 
līdz 1,9 %4;

B. tā kā tiek prognozēts, ka SPCI 
inflācija 2024. gada pēdējā ceturksnī vēl 
nedaudz palielināsies, bet 2025. gadā 
ceturtajā ceturksnī sasniegs 2 % inflācijas 
mērķi un 2026. gadā — 1,9 %4;

_________________ _________________
4 
https://www.ecb.europa.eu/press/projection
s/html/ecb.projections202409_ecbstaff~9c
88364c57.lv.html

4 
https://www.ecb.europa.eu/press/projection
s/html/ecb.projections202409_ecbstaff~9c
88364c57.lv.html#toc6.

Or. en

Grozījums Nr. 11
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)



AM\1310138LV.docx 7/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā, neraugoties uz šo lejupejošo 
tendenci, inflācijas līmenis joprojām ir to 
dažādo situāciju vidējais rādītājs, kas 
dažādās valstīs ir no 0 % līdz 4,3 %; tā kā 
šī atšķirība izpaužas arī dažādos SPCI 
segmentos;

Or. pt

Grozījums Nr. 12
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā kopējā SPCI inflācija 
eurozonā 2023. gada decembrī bija 2,9 %, 
kas ir par 6,3 procentpunktiem zemāka 
nekā 2022. gada decembrī;

Or. es

Grozījums Nr. 13
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā ECB galvenais mērķis ir 
uzturēt cenu stabilitāti, ko tā definējusi kā 
2 % inflācijas līmeni vidējā termiņā;

C. tā kā ECB galvenais mērķis ir 
uzturēt cenu stabilitāti, ko tā definējusi kā 
2 % inflācijas līmeni vidējā termiņā; tā kā 
ECB sekundārās pilnvaras paredz, ka tai, 
neskarot tās primārā uzdevuma izpildi, ir 
jāatbalsta vispārējie ekonomikas politikas 
mērķi Eiropas Savienībā;

Or. en



PE765.337v01-00 8/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 14
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā ECB ir politiski neatkarīga, 
proti, ne Eiropas Savienības (ES) iestādēm 
un aģentūrām, ne arī dalībvalstu valdībām 
nevajadzētu censties to ietekmēt;

D. tā kā ECB var pieņemt lēmumus, 
lai izpildītu tās primāro mērķi par cenu 
stabilitātes saglabāšanu bez politiskas 
iejaukšanās, izņemot to, ka ECB var saukt 
pie atbildības, proti, ne Eiropas Savienības 
iestādēm un aģentūrām, ne arī dalībvalstu 
valdībām nevajadzētu censties to ietekmēt;

Or. es

Grozījums Nr. 15
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā šāda politiska neatkarība 
prasa ECB atturēties no politisku lēmumu 
pieņemšanas;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 16
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā šāda politiska neatkarība prasa 
ECB atturēties no politisku lēmumu 
pieņemšanas;

E. tā kā šāda politiska neatkarība prasa 
ECB atturēties no politiskām darbībām, 
tostarp nesniegt norādījumus valstu 
valdībām par īpašiem fiskāliem un 



AM\1310138LV.docx 9/135 PE765.337v01-00

LV

strukturāliem politikas pasākumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 17
Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Carla Tavares

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā saskaņā ar LESD 123. pantu 
un ECBS un ECB Statūtu 21. pantu 
valdību monetāra finansēšana ir aizliegta;

svītrots

Or. pt

Grozījums Nr. 18
Irene Tinagli, Evelyn Regner, Jonás Fernández

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā saskaņā ar LESD 123. pantu 
un ECBS un ECB Statūtu 21. pantu 
valdību monetāra finansēšana ir aizliegta;

F. tā kā saskaņā ar LESD 123. pantu 
un ECBS un ECB Statūtu 21. pantu 
valdību tieša monetāra finansēšana ir 
aizliegta; tā kā ECB var iegādāties parāda 
vērtspapīrus sekundārajā tirgū, ja tas ir 
nepieciešams tās mērķu sasniegšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 19
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums



PE765.337v01-00 10/135 AM\1310138LV.docx

LV

F. tā kā saskaņā ar LESD 123. pantu 
un ECBS un ECB Statūtu 21. pantu 
valdību monetāra finansēšana ir aizliegta;

F. tā kā saskaņā ar LESD 123. pantu 
un ECBS un ECB Statūtu 21. pantu ECB ir 
aizliegts no valdībām tiešā veidā 
iegādāties parāda instrumentus;

Or. en

Grozījums Nr. 20
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Fa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Fa. tā kā Ķīnas Tautas banka (PBOC) 
2021. gadā ieviesa oglekļa emisiju 
samazināšanas mehānismu (CERF), kas 
ļauj bankām ar preferenciālu likmi 
1,75 % apmērā aizņemties summu, kas 
atbilst 60 % no to aizdevumu apjoma, kuri 
izsniegti, lai atbalstītu pāreju uz 
mazoglekļa ekonomiku;

Or. en

Grozījums Nr. 21
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
Fa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Fa. tā kā ECB veicina vispārējo 
ekonomikas politiku Eiropas Savienībā, 
tādējādi sekmējot LESD 3. pantā noteikto 
ES mērķu sasniegšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 22



AM\1310138LV.docx 11/135 PE765.337v01-00

LV

Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
Fa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Fa. tā kā Eurosistēma tika izveidota, 
balstoties uz monetārās dominances 
principu;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Fb apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Fb. tā kā Japānas Banka 2022. gadā 
sāka programmu “Darījumi klimatrīcības 
finansēšanas operācijām”, saskaņā ar 
kuru Japānas bankas varēja ar 0 % 
likmi aizņemties 11 963 miljardu jenu;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan 
Gerbrandy, Engin Eroglu

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā vairs netiek reinvestēti 
pamatsummas maksājumi no aktīvu 
iegādes programmas (AIP) ietvaros 
iegādātajiem vērtspapīriem, kuriem 
pienācis dzēšanas termiņš, un no 2025. 
gada janvāra tas pats attieksies uz 
vērtspapīriem, kas iegādāti saskaņā ar 

G. tā kā pamatsummas maksājumi no 
aktīvu iegādes programmas (AIP) ietvaros 
iegādātajiem vērtspapīriem, kuriem 
pienācis dzēšanas termiņš, vairs netiek 
reinvestēti un no 2025. gada janvāra vairs 
netiks reinvestēti arī pamatsummas 
maksājumi no vērtspapīriem, kuriem 



PE765.337v01-00 12/135 AM\1310138LV.docx

LV

pandēmijas ārkārtas iegādes programmu 
(PĀAIP);

pienācis dzēšanas termiņš un kuri iegādāti 
saskaņā ar pandēmijas ārkārtas iegādes 
programmu (PĀAIP);

Or. en

Grozījums Nr. 25
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Ga apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ga. tā kā ECB esošās kredītiestāžu 
banku rezerves 2023. gada jūnijā 
sasniedza 4,3 triljonus EUR;

Or. en

Grozījums Nr. 26
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Gb apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Gb. tā kā ECB, tāpat kā lielākās 
centrālās bankas, maksā procentus par 
bankas rezervju turējumiem 
komercbankās, tādējādi saskaņā ar savu 
pašreizējo politiku veicot lielus procentu 
maksājumus komercbankām; tā kā 
lielākā daļa centrālo banku ir sākušas 
atlīdzināt komercbanku rezerves tikai 
pēdējo divdesmit gadu laikā;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Isabel Benjumea Benjumea



AM\1310138LV.docx 13/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā euro ir otrā nozīmīgākā valūta 
pasaulē, kas tomēr ievērojami atpaliek no 
ASV dolāra, neraugoties uz eurozonas 
ekonomikas lielumu globālajā tirdzniecībā;

H. tā kā ka euro ārējā vērtība kopš 
2020. gada ir kritusies un tā arvien ir otrā 
nozīmīgākā valūta pasaulē, kas ietekmes 
un izmantošanas ziņā tomēr ievērojami 
atpaliek no ASV dolāra, neraugoties uz 
eurozonas ekonomikas lielumu globālajā 
tirdzniecībā;

Or. es

Grozījums Nr. 28
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā euro ir otrā nozīmīgākā valūta 
pasaulē, kas tomēr ievērojami atpaliek no 
ASV dolāra, neraugoties uz eurozonas 
ekonomikas lielumu globālajā 
tirdzniecībā;

H. tā kā euro ir otrā nozīmīgākā valūta 
pasaulē;

Or. en

Grozījums Nr. 29
Auke Zijlstra, Enikő Győri

Rezolūcijas priekšlikums
Ha apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ha. tā kā euro vērtība attiecībā pret 
dolāru kopš 2020. gada beigām ir 
ievērojami kritusies; tā kā enerģētikas 
atvasināto instrumentu tirdzniecība notiek 
dolāros un euro kursa pret dolāru 



PE765.337v01-00 14/135 AM\1310138LV.docx

LV

krišanās vēl vairāk veicina inflāciju;

Or. nl

Grozījums Nr. 30
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā ECB ir atbildīga Parlamenta 
kā ES pilsoņus pārstāvošas ES institūcijas 
priekšā,

I. tā kā ECB ir jācenšas nodrošināt 
godīga un pārredzama sadarbība ar 
Parlamentu kā ES pilsoņus pārstāvošo ES 
institūciju; tā kā šī sadarbība ir saglabāta 
visaugstākajā līmenī, jo regulāri tiek 
organizēts monetārais dialogs, ECB 
priekšsēdētājas uzstāšanās Parlamenta 
plenārsēdēs un dažādas vizītes un 
sanāksmes starp Parlamenta deputātiem 
un ECB valdes locekļiem;

Or. pt

Grozījums Nr. 31
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā ECB ir atbildīga Parlamenta 
kā ES pilsoņus pārstāvošas ES institūcijas 
priekšā,

I. tā kā ECB ir atbildīga Eiropas 
Parlamenta, Eiropas Savienības Padomes 
un Eiropas Revīzijas palātas priekšā;

Or. es

Grozījums Nr. 32
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
Ia apsvērums (jauns)



AM\1310138LV.docx 15/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ia. tā kā, neskarot primāro mērķi 
nodrošināt cenu stabilitāti, ECB būtu arī 
jāatbalsta vispārējā ekonomikas politika 
Savienībā, lai palīdzētu sasniegt 
Savienības mērķus, kas noteikti LES 
3. pantā;

Or. it

Grozījums Nr. 33
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
Ia apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ia. tā kā ECB lēmumu pamatā 
vajadzētu būt ekonomiskajiem un finanšu 
rādītājiem un prognozēm, ko iestāde 
izstrādājusi un izpētījusi, lai nodrošinātu, 
ka tās lēmumus pamato stabila 
maksātspēja;

Or. es

Grozījums Nr. 34
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
Ia apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ia. tā kā ECB Padomē pastāv 
dzimumu nelīdzsvarotība; aicina 
dalībvalstis veicināt dzimumu līdzsvaru, 
nodrošinot attiecīgo vadītāju vienlīdzīgu 
pārstāvību;

Or. en



PE765.337v01-00 16/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 35
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē ECB lomu monetārās 
stabilitātes nodrošināšanā; uzsver to, ka 
ECB ir iestāde, kas atbild par cenu 
stabilitātes uzturēšanu eurozonā;

1. atzinīgi vērtē ECB lomu monetārās 
stabilitātes nodrošināšanā; uzsver to, ka 
ECB ir iestāde, kas atbild par cenu 
stabilitātes uzturēšanu eurozonā; uzsver, ka 
ir svarīgi īstenot ECB sekundārās 
pilnvaras par ES vispārējo ekonomikas 
politikas mērķu veicināšanu, kā noteikts 
LESD 3. pantā, tostarp pilnīgu 
nodarbinātību, sociālo progresu un vides 
aizsardzību; tā kā ECB pilnvaras, kā 
noteikts ar tās mērķiem, ir izklāstītas 
LESD 127. pantā un tādējādi ir juridiski 
saistošas;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē ECB lomu monetārās 
stabilitātes nodrošināšanā; uzsver to, ka 
ECB ir iestāde, kas atbild par cenu 
stabilitātes uzturēšanu eurozonā;

1. atzinīgi vērtē ECB lomu monetārās 
stabilitātes nodrošināšanā; uzsver to, ka 
ECB ir iestāde, kas atbild par cenu 
stabilitātes uzturēšanu eurozonā, 
vienlaikus plašākā mērogā ņemot vērā arī 
ES ekonomisko labklājību, tostarp 
ekonomikas izaugsmi, ja tas atbilst tās 
pilnvarām;

Or. en



AM\1310138LV.docx 17/135 PE765.337v01-00

LV

Grozījums Nr. 37
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē ECB lomu monetārās 
stabilitātes nodrošināšanā; uzsver to, ka 
ECB ir iestāde, kas atbild par cenu 
stabilitātes uzturēšanu eurozonā;

1. atzinīgi vērtē ECB lomu euro 
monetārās un finanšu stabilitātes 
nodrošināšanā; atbalsta ECB mērķi 
vajadzības gadījumā rīkoties, lai 
nodrošinātu stabilitāti; uzsver to, ka ECB 
ir iestāde, kas atbild par cenu stabilitātes 
uzturēšanu eurozonā;

Or. it

Grozījums Nr. 38
Auke Zijlstra, Enikő Győri

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē ECB lomu 
monetārās stabilitātes nodrošināšanā; 
uzsver to, ka ECB ir iestāde, kas atbild par 
cenu stabilitātes uzturēšanu eurozonā;

1. uzsver to, ka ECB ir iestāde, kas 
atbild par cenu stabilitātes uzturēšanu 
eurozonā; turklāt uzskata, ka cenu 
stabilitātes saglabāšana ir 
priekšnosacījums citu ES politikas mērķu 
sasniegšanai;

Or. nl

Grozījums Nr. 39
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē ECB lomu monetārās 
stabilitātes nodrošināšanā; uzsver to, ka 
ECB ir iestāde, kas atbild par cenu 

1. atzinīgi vērtē ECB lomu monetārās 
stabilitātes nodrošināšanā; uzsver, ka ECB 
ir iestāde, kas atbild par cenu stabilitātes 



PE765.337v01-00 18/135 AM\1310138LV.docx

LV

stabilitātes uzturēšanu eurozonā; uzturēšanu eurozonā, un ka šo stabilitāti 
nedrīkst ietekmēt sekundārie mērķi;

Or. es

Grozījums Nr. 40
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē ECB lomu monetārās 
stabilitātes nodrošināšanā; uzsver to, ka 
ECB ir iestāde, kas atbild par cenu 
stabilitātes uzturēšanu eurozonā;

1. atzinīgi vērtē ECB lomu monetārās 
stabilitātes nodrošināšanā, kas ir 
priekšnoteikums izaugsmei un 
ekonomikas stabilitātei; uzsver to, ka ECB 
ir iestāde, kas atbild par cenu stabilitātes 
uzturēšanu eurozonā;

Or. en

Grozījums Nr. 41
Dirk Gotink

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē ECB lomu monetārās 
stabilitātes nodrošināšanā; uzsver to, ka 
ECB ir iestāde, kas atbild par cenu 
stabilitātes uzturēšanu eurozonā;

1. atzinīgi vērtē ECB lomu monetārās 
stabilitātes nodrošināšanā; uzsver to, ka 
ECB ir iestāde, kas atbild par cenu 
stabilitātes uzturēšanu eurozonā, lai 
atbalstītu stabilu un paredzamu 
ekonomikas izaugsmi;

Or. en

Grozījums Nr. 42
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts



AM\1310138LV.docx 19/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē ECB lomu monetārās 
stabilitātes nodrošināšanā; uzsver to, ka 
ECB ir iestāde, kas atbild par cenu 
stabilitātes uzturēšanu eurozonā;

1. ņem vērā ECB lomu monetārās 
stabilitātes nodrošināšanā; uzsver ECB 
lomu Savienības ekonomikas politikas 
mērķu atbalstīšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 43
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a uzsver, ka cenu stabilitāte ir 
priekšnoteikums tam, lai ECB varētu 
īstenot savas pilnvaras atbalstīt 
Savienības vispārējo ekonomikas politiku, 
piemēram, ekonomikas izaugsmi, tirgus 
ekonomiku un brīvu konkurenci, kuras 
mērķis ir panākt pilnīgu nodarbinātību, 
ekonomisko, sociālo un teritoriālo 
kohēziju, monetārās politikas 
koordināciju un publisko finanšu 
pienācīgu darbību;

Or. es

Grozījums Nr. 44
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
1.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.b atgādina, ka cenu stabilitāte ir 
būtiska, lai piesaistītu investīcijas, 
veicinātu ekonomikas izaugsmi, radītu 
darbavietas, izstrādātu jaunus investīciju 
projektus un ilgtermiņā veicinātu 
ekonomisko labklājību;



PE765.337v01-00 20/135 AM\1310138LV.docx

LV

Or. es

Grozījums Nr. 45
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
1.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.c aicina Savienības ekonomikas 
politikā par prioritāti noteikt 
"NextGenerationEU" ietvaros pieejamo 
resursu ātru īstenošanu, lai tie sasniegtu 
ražošanas struktūru, proti, reālo 
ekonomiku; šajā sakarā ir nepieciešama 
sadarbība ar valsts, reģionālajām un 
vietējām iestādēm saskaņā ar 
Atveseļošanas un noturības mehānisma 
regulu, lai izvērtētu ar valstu 
atveseļošanas plāniem saistīto reformu 
ietekmi; aicina izveidot administratīvus 
mehānismus, ar kuriem sekmē investīcijas 
un apiet birokrātiskos šķēršļus, kas 
apgrūtina piekļuvi līdzekļiem, nodrošināt 
pārredzamību un piekļuvi datiem par 
galasaņēmējiem un pārvedumiem. īsāk 
sakot, īstenot pasākumus, kas mainīs 
līdzšinējo virzību, un panākt ekonomisko 
ietekmi, kas tika sagaidīta, kad šis 
vēsturiskais ekonomikas stimulēšanas 
plāns tika izstrādāts;

Or. es

Grozījums Nr. 46
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
1.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.d ECB, tāpat kā citām Eiropas 
Savienības iestādēm, kā viena no 
jaunajām rīcības prioritātēm jānosaka 



AM\1310138LV.docx 21/135 PE765.337v01-00

LV

visu pieejamo resursu ātra īstenošana. 
Saskaroties ar secīgām ekonomikas 
krīzēm, kā arī pārmaiņām un sociālajām 
sekām, kariem un to izraisītajām dabas un 
veselības katastrofām, iedzīvotājiem ir 
vajadzīga ātra un tūlītēja reakcija, kas 
palīdz mazināt šo nopietno problēmu 
sekas. Tādēļ ir jāanalizē un jāizvērtē 
daudzas pašreizējās Eiropas programmas, 
fondi un atbalsts, kas nebūt nav 
saskaņoti, bet rada administratīvus 
šķēršļus un dublēšanos, kā rezultātā 
īstenošanas līmenis ir zems un līdzekļu 
saņemšana kavējas. Šo programmu 
pārvaldības efektivitātei, to satura 
efektīvai paziņošanai Eiropas 
iedzīvotājiem un skartajām nozarēm, 
saskaņotam darbam starp programmām 
un pārvaldes iestādēm ar dažādām 
kompetencēm un jaunu pārvaldības 
instrumentu izveidei, kas pārvedumus 
starp programmām padara elastīgākus, kā 
arī resursu novirzīšanai uz skartajām 
teritorijām vai nozarēm jābūt Eiropas 
iestāžu ekonomiskajām prioritātēm;

Or. es

Grozījums Nr. 47
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzsver, ka Līgumos noteiktā ECB 
neatkarība ir priekšnoteikums tās pilnvaru 
īstenošanai;

2. uzsver, ka Līgumos noteiktā ECB 
neatkarība ir priekšnoteikums tam, lai tā 
varētu īstenot savas pilnvaras, proti, 
saglabāt cenu stabilitāti eurozonā un 
tādējādi veicināt ekonomikas izaugsmi un 
darbavietu radīšanu;

Or. es

Grozījums Nr. 48



PE765.337v01-00 22/135 AM\1310138LV.docx

LV

Jussi Saramo

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzsver, ka Līgumos noteiktā ECB 
neatkarība ir priekšnoteikums tās 
pilnvaru īstenošanai;

2. norāda par Līgumos noteikto ECB 
neatkarību;

Or. en

Grozījums Nr. 49
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzsver, ka Līgumos noteiktā ECB 
neatkarība ir priekšnoteikums tās 
pilnvaru īstenošanai;

2. uzsver Līgumos noteikto ECB 
neatkarību;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, cik svarīga ir ECB politiskā 
neatkarība, kurai jāpaliek neskartai; uzsver 
arī to, ka šī neatkarība, savukārt, nozīmē 
ECB atturēšanos no politisku lēmumu 
pieņemšanas;

3. uzsver, cik svarīga ir ECB politiskā 
neatkarība, kurai jāpaliek neskartai; uzsver 
arī to, ka šī neatkarība, savukārt, nozīmē 
ECB atturēšanos no politisku lēmumu 
pieņemšanas; uzsver, ka ECB neatkarība 
ir pretrunā tās sekundārajām pilnvarām, 
proti, atbalstīt vispārējo ekonomikas 
politiku Savienībā, lai palīdzētu sasniegt 
LES 3. pantā noteiktos politiskos mērķus;



AM\1310138LV.docx 23/135 PE765.337v01-00

LV

Or. nl

Grozījums Nr. 51
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Francisco Assis, Jonás Fernández, Niels 
Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, cik svarīga ir ECB politiskā 
neatkarība, kurai jāpaliek neskartai; uzsver 
arī to, ka šī neatkarība, savukārt, nozīmē 
ECB atturēšanos no politisku lēmumu 
pieņemšanas;

3. uzsver, cik svarīga ir ECB politiskā 
neatkarība, kurai jāpaliek neskartai; uzsver 
arī to, ka šī neatkarība nozīmē ECB 
atturēšanos no politisku lēmumu 
pieņemšanas; atzinīgi vērtē iestāžu 
sadarbību, tādējādi uzsverot, cik svarīgs ir 
atbilstošais pārskatatbildības līmenis pret 
Eiropas Parlamentu;

Or. en

Grozījums Nr. 52
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, cik svarīga ir ECB politiskā 
neatkarība, kurai jāpaliek neskartai; uzsver 
arī to, ka šī neatkarība, savukārt, nozīmē 
ECB atturēšanos no politisku lēmumu 
pieņemšanas;

3. uzsver, cik svarīga ir ECB politiskā 
neatkarība, kurai jāpaliek neskartai; uzsver 
arī to, ka šī neatkarība tādējādi nozīmē 
ECB atturēšanos no politisku lēmumu 
pieņemšanas un visu tās resursu veltīšanu 
tās primārajam mērķim – cenu stabilitātes 
nodrošināšanai –, tādējādi veicinot 
ekonomikas izaugsmi un darbavietu 
radīšanu;

Or. es

Grozījums Nr. 53
Bas Eickhout



PE765.337v01-00 24/135 AM\1310138LV.docx

LV

Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, cik svarīga ir ECB 
politiskā neatkarība, kurai jāpaliek 
neskartai; uzsver arī to, ka šī neatkarība, 
savukārt, nozīmē ECB atturēšanos no 
politisku lēmumu pieņemšanas;

3. uzsver ECB politiskās neatkarības 
nozīmi; uzsver arī to, ka šī neatkarība, 
savukārt, nozīmē ECB atturēšanos no 
politiskām darbībām, tostarp norādījumu 
nesniegšanu valstu valdībām par īpašiem 
fiskāliem un strukturāliem politikas 
pasākumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Engin Eroglu

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, cik svarīga ir ECB politiskā 
neatkarība, kurai jāpaliek neskartai; uzsver 
arī to, ka šī neatkarība, savukārt, nozīmē 
ECB atturēšanos no politisku lēmumu 
pieņemšanas;

3. uzsver, cik svarīga ir ECB politiskā 
neatkarība, kurai jāpaliek neskartai; uzsver 
arī to, ka šī neatkarība, savukārt, nozīmē 
ECB atturēšanos no politisku lēmumu 
pieņemšanas, tostarp klimata politikas 
jomās, un tirgus neitralitātes principa 
ievērošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, cik svarīga ir ECB politiskā 
neatkarība, kurai jāpaliek neskartai; 
uzsver arī to, ka šī neatkarība, savukārt, 

3. uzsver, cik svarīga ir ECB atbildība 
Eiropas Parlamenta priekšā;



AM\1310138LV.docx 25/135 PE765.337v01-00

LV

nozīmē ECB atturēšanos no politisku 
lēmumu pieņemšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 56
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, cik svarīga ir ECB politiskā 
neatkarība, kurai jāpaliek neskartai; uzsver 
arī to, ka šī neatkarība, savukārt, nozīmē 
ECB atturēšanos no politisku lēmumu 
pieņemšanas;

3. uzsver, cik svarīga ir ECB politiskā 
neatkarība, kurai jāpaliek neskartai; uzsver 
arī to, ka šī neatkarība, savukārt, nozīmē 
ECB atturēšanos no politisku un tās 
pilnvarās neesošu lēmumu pieņemšanas;

Or. es

Grozījums Nr. 57
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a aicina ECB un Eiropas 
Parlamentu pilnībā izmantot 
pārskatatbildības un pārredzamības 
pasākumus un, ja iespējams, vēl vairāk 
uzlabot šos pasākumus, neskarot ECB 
neatkarību; aicina ECB stiprināt dialogu 
ar valstu parlamentiem;

Or. en

Grozījums Nr. 58
Engin Eroglu

Rezolūcijas priekšlikums



PE765.337v01-00 26/135 AM\1310138LV.docx

LV

3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a uzsver, ka monetāro operāciju 
veikšana pret tirgu neitrālā veidā izriet no 
centrālās bankas neatkarības principa; 
uzsver, ka atkāpšanās no šā principa 
nozīmē, ka ECB pēc saviem ieskatiem dod 
labumu vienam tirgus dalībniekam, nevis 
citiem;

Or. en

Grozījums Nr. 59
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a atzīst, ka, lai gan stingra monetārā 
politika var būt efektīva, ja inflāciju 
galvenokārt izraisa tādi pieprasījuma 
faktori kā pārmērīgs algu pieaugums, 
patēriņš vai valsts budžeta izdevumi, tās 
ietekme var būt ierobežotāka, risinot 
piedāvājuma satricinājumus;

Or. en

Grozījums Nr. 60
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
4.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.b uzsver, ka ģeopolitiskā spriedze un 
klimata un vides krīze ietekmē cenu 
veidošanās mehānismu, jo ir bijuši 
piegādes pārtraukumi tādās sistēmiski 



AM\1310138LV.docx 27/135 PE765.337v01-00

LV

nozīmīgās nozarēs kā enerģētika, pārtika, 
komercinfrastruktūra; pauž bažas par to, 
ka, reaģējot uz biežākiem piegādes 
satricinājumiem, uzņēmumi koordinē 
cenu kāpumus, lai aizsargātu un pat 
palielinātu peļņas normu, tādējādi 
izvēršot un pastiprinot satricinājumus 
nozarēs; šajā sakarībā aicina izveidot 
jaunu inflācijas pārvaldības sistēmu, kas 
koordinētu plašu ieinteresēto personu un 
politikas jomu loku, tostarp konkurences, 
fiskālās, monetārās politikas un statistikas 
iestādes, lai novērstu un mazinātu šādus 
satricinājumus;

Or. en

Grozījums Nr. 61
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. pauž nožēlu par to, ka dažās 
dalībvalstīs inflācija vēl arvien pārsniedz 
ECB noteikto 2 % mērķi; uzsver, ka 
inflācija mazina fiksēto ienākumu, 
uzkrājumu un pensiju pirktspēju un ka tā 
negatīvi ietekmē cenu signalizējošo 
funkciju, kas nodrošina līdzekļu efektīvu 
sadali;

5. uzsver, ka augsta inflācija īpaši 
kaitē mājsaimniecībām ar zemiem 
ienākumiem, kuras cieš no augstām 
pārtikas un enerģijas cenām; uzsver, ka 
ārkārtīgi augsto inflācijas līmeni 
eurozonā 2022. un 2023. gadā radīja 
nevis pieprasījuma faktori, bet gan 
piedāvājuma radītie satricinājumi 
ekonomikā; uzsver monetārās politikas 
neefektivitāti attiecībā uz piedāvājuma 
puses satricinājumiem un uzsver 
nepieciešamību izmantot citus 
ekonomikas politikas rīkus, piemēram, 
cenu ierobežošanu, lai samazinātu 
augstās cenas;

Or. en

Grozījums Nr. 62
Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis



PE765.337v01-00 28/135 AM\1310138LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. pauž nožēlu par to, ka dažās 
dalībvalstīs inflācija vēl arvien pārsniedz 
ECB noteikto 2 % mērķi; uzsver, ka 
inflācija mazina fiksēto ienākumu, 
uzkrājumu un pensiju pirktspēju un ka tā 
negatīvi ietekmē cenu signalizējošo 
funkciju, kas nodrošina līdzekļu efektīvu 
sadali;

5. atzinīgi vērtē to, ka ECB ir 
samazinājusi inflāciju atbilstīgi savam 
mērķim; uzsver augsto procentu likmju 
negatīvo ietekmi, jo īpaši to ierobežojošo 
ietekmi uz izmantojamiem ienākumiem; 
norāda, ka inflācija mazina fiksēto 
ienākumu, uzkrājumu un pensiju pirktspēju 
un ka tā negatīvi ietekmē cenu 
signalizējošo funkciju, kas nodrošina 
līdzekļu efektīvu sadali;

Or. en

Grozījums Nr. 63
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Gerben-Jan Gerbrandy

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. pauž nožēlu par to, ka dažās 
dalībvalstīs inflācija vēl arvien pārsniedz 
ECB noteikto 2 % mērķi; uzsver, ka 
inflācija mazina fiksēto ienākumu, 
uzkrājumu un pensiju pirktspēju un ka tā 
negatīvi ietekmē cenu signalizējošo 
funkciju, kas nodrošina līdzekļu efektīvu 
sadali;

5. uzsver, ka inflācija mazina fiksēto 
ienākumu, uzkrājumu un pensiju pirktspēju 
un ka tā negatīvi ietekmē cenu 
signalizējošo funkciju, kas nodrošina 
līdzekļu efektīvu sadali;

Or. en

Grozījums Nr. 64
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. pauž nožēlu par to, ka dažās 5. pauž nožēlu par to, ka dažās 



AM\1310138LV.docx 29/135 PE765.337v01-00

LV

dalībvalstīs inflācija vēl arvien pārsniedz 
ECB noteikto 2 % mērķi; uzsver, ka 
inflācija mazina fiksēto ienākumu, 
uzkrājumu un pensiju pirktspēju un ka tā 
negatīvi ietekmē cenu signalizējošo 
funkciju, kas nodrošina līdzekļu efektīvu 
sadali;

dalībvalstīs inflācija vēl arvien pārsniedz 
ECB noteikto 2 % mērķi; uzsver, ka 
inflācija mazina fiksēto ienākumu, 
uzkrājumu un pensiju pirktspēju un ka tā 
negatīvi ietekmē cenu signalizējošo 
funkciju, kas nodrošina līdzekļu efektīvu 
sadali, un ekonomisko stabilitāti;

Or. es

Grozījums Nr. 65
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. pauž nožēlu par to, ka dažās 
dalībvalstīs inflācija vēl arvien pārsniedz 
ECB noteikto 2 % mērķi; uzsver, ka 
inflācija mazina fiksēto ienākumu, 
uzkrājumu un pensiju pirktspēju un ka tā 
negatīvi ietekmē cenu signalizējošo 
funkciju, kas nodrošina līdzekļu efektīvu 
sadali;

5. pieņem zināšanai atšķirības starp 
dalībvalstīm attiecībā uz inflācijas līmeni 
virs vai zem ECB 2 % mērķa; uzsver, ka 
inflācija mazina fiksēto ienākumu, 
uzkrājumu un pensiju pirktspēju un ka tā 
negatīvi ietekmē cenu signalizējošo 
funkciju, kas nodrošina līdzekļu efektīvu 
sadali;

Or. es

Grozījums Nr. 66
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Niels Fuglsang, Matthias 
Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. pauž nožēlu par to, ka dažās 
dalībvalstīs inflācija vēl arvien pārsniedz 
ECB noteikto 2 % mērķi; uzsver, ka 
inflācija mazina fiksēto ienākumu, 
uzkrājumu un pensiju pirktspēju un ka tā 
negatīvi ietekmē cenu signalizējošo 
funkciju, kas nodrošina līdzekļu efektīvu 
sadali;

5. norāda, ka inflācijas līmenis 
arvien pārsniedz ECB 2 % mērķi; uzsver, 
ka inflācija mazina fiksēto ienākumu, 
uzkrājumu un pensiju pirktspēju un ka tā 
negatīvi ietekmē cenu signalizējošo 
funkciju, kas nodrošina līdzekļu efektīvu 
sadali;



PE765.337v01-00 30/135 AM\1310138LV.docx

LV

Or. en

Grozījums Nr. 67
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a uzsver, ka gan monetārajai, gan 
fiskālajai politikai būtu jādarbojas kopā, 
lai palīdzētu Eiropas iedzīvotājiem un 
mājsaimniecībām, kā arī mazajiem 
uzņēmumiem, kurus pašreizējā 
ģeopolitiskā krīze skārusi vissmagāk;

Or. en

Grozījums Nr. 68
Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a uzsver, ka augsts inflācijas līmenis 
nesamērīgi ietekmē mājsaimniecības ar 
zemiem ienākumiem, kuras lielāku daļu 
pieejamo līdzekļu izlieto pirmās 
nepieciešamības precēm;

Or. nl

Grozījums Nr. 69
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Niels 
Fuglsang, Matthias Ecke

Rezolūcijas priekšlikums
5.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums



AM\1310138LV.docx 31/135 PE765.337v01-00

LV

5.b uzsver, ka inflācija izraisīja 
“dzīves dārdzības krīzi” ES iedzīvotājiem, 
un tādēļ uzsver, ka inflācija ir obligāti 
jāierobežo līdz vēlamajam pamatinflācijas 
2 % līmenim;

Or. en

Grozījums Nr. 70
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Francisco Assis, Jonás Fernández, Matthias 
Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. pauž nožēlu par to, ka 
pamatinflācija joprojām ir augsta, jo tikai 
divas eurozonas dalībvalstis ir ziņojušas, 
ka 2024. gada septembrī pamatinflācija 
bija zem 2 %;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 71
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. pauž nožēlu par to, ka 
pamatinflācija joprojām ir augsta, jo tikai 
divas eurozonas dalībvalstis ir ziņojušas, 
ka 2024. gada septembrī pamatinflācija 
bija zem 2 %;

6. pauž nožēlu par to, ka 
pamatinflācija joprojām ir augsta, jo tikai 
divas eurozonas dalībvalstis ir ziņojušas, 
ka 2024. gada septembrī pamatinflācija 
bija zem 2 %; atgādina, ka šāda situācija 
rada ekonomisko nenoteiktību, attur no 
ietaupījumu veidošanas un palielina 
iedzīvotāju dzīves dārdzību, jo īpaši 
ietekmējot tos, kuru ienākumi ir fiksēti un 
ierobežoti, un tas var izraisīt inflācijas 
gaidas, kas veicina cenu kāpuma 
cikliskumu un apdraud ekonomikas 
stabilitāti;



PE765.337v01-00 32/135 AM\1310138LV.docx

LV

Or. es

Grozījums Nr. 72
Jussi Saramo

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. pauž nožēlu par to, ka 
pamatinflācija joprojām ir augsta, jo tikai 
divas eurozonas dalībvalstis ir ziņojušas, 
ka 2024. gada septembrī pamatinflācija 
bija zem 2 %;

6. norāda, ka 2024. gada oktobrī 
inflācija eurozonā bija 2 %, kas atbilst 
ECB vidēja termiņa inflācijas 2 % 
mērķim; uzsver Eiropas ekonomikas 
trauslo stāvokli un pauž bažas par ECB 
pārāk ierobežojošo monetāro politiku;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Gerben-Jan Gerbrandy, Engin 
Eroglu

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. pauž nožēlu par to, ka 
pamatinflācija joprojām ir augsta, jo tikai 
divas eurozonas dalībvalstis ir ziņojušas, 
ka 2024. gada septembrī pamatinflācija 
bija zem 2 %;

6. pauž nožēlu par to, ka 
pamatinflācija eurozonā joprojām ir augsta 
(2024. gada septembrī – 2,7 %);

Or. en

Grozījums Nr. 74
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. pauž nožēlu par to, ka 6. pauž nožēlu par to, ka 



AM\1310138LV.docx 33/135 PE765.337v01-00

LV

pamatinflācija joprojām ir augsta, jo tikai 
divas eurozonas dalībvalstis ir ziņojušas, 
ka 2024. gada septembrī pamatinflācija 
bija zem 2 %;

pamatinflācija joprojām ir pārāk augsta, jo 
tikai divas eurozonas dalībvalstis ir 
ziņojušas, ka 2024. gada septembrī 
pamatinflācija bija zem 2 %;

Or. en

Grozījums Nr. 75
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. pauž nožēlu par to, ka 
pamatinflācija joprojām ir augsta, jo tikai 
divas eurozonas dalībvalstis ir ziņojušas, 
ka 2024. gada septembrī pamatinflācija 
bija zem 2 %;

6. atgādina, ka pamatinflācija 
joprojām ir augsta, jo tikai divas eurozonas 
dalībvalstis ir ziņojušas, ka 2024. gada 
septembrī pamatinflācija bija zem 2 %;

Or. es

Grozījums Nr. 76
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a norāda par eurozonas inflācijas 
tendenci samazināties; tomēr pauž bažas 
par augsto dzīves dārdzību un pārtikas un 
enerģijas cenām, kā arī par cenu 
pieauguma risku, kas izriet, piemēram, no 
iespējamā tirdzniecības kara;

Or. en

Grozījums Nr. 77
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums



PE765.337v01-00 34/135 AM\1310138LV.docx

LV

7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. brīdina ECB pārāk strauji 
nepazemināt procentu likmes, ņemot vērā 
risku, ka inflācijas līmenis atkal varētu 
sākt pieaugt; uzsver, ka pati ECB sagaida 
īslaicīgu inflācijas līmeņa pieaugumu 
2024. gada pēdējā ceturksnī, jo 
iepriekšējais straujais enerģijas cenu 
kritums neatbilst ikgadējiem rādītājiem;

svītrots

Or. pt

Grozījums Nr. 78
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan 
Gerbrandy

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. brīdina ECB pārāk strauji 
nepazemināt procentu likmes, ņemot vērā 
risku, ka inflācijas līmenis atkal varētu 
sākt pieaugt; uzsver, ka pati ECB sagaida 
īslaicīgu inflācijas līmeņa pieaugumu 
2024. gada pēdējā ceturksnī, jo 
iepriekšējais straujais enerģijas cenu 
kritums neatbilst ikgadējiem rādītājiem;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 79
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. brīdina ECB pārāk strauji 
nepazemināt procentu likmes, ņemot vērā 
risku, ka inflācijas līmenis atkal varētu 

7. aicina ECB pastāvīgi samazināt 
procentu likmes, ņemot vērā piesardzības 
principus, kuriem vienmēr ir jādominē 



AM\1310138LV.docx 35/135 PE765.337v01-00

LV

sākt pieaugt; uzsver, ka pati ECB sagaida 
īslaicīgu inflācijas līmeņa pieaugumu 
2024. gada pēdējā ceturksnī, jo 
iepriekšējais straujais enerģijas cenu 
kritums neatbilst ikgadējiem rādītājiem;

sistēmā, kurā apvienota monetārā 
stabilitāte un atbalsts ekonomikai;

Or. it

Grozījums Nr. 80
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Niels 
Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. brīdina ECB pārāk strauji 
nepazemināt procentu likmes, ņemot vērā 
risku, ka inflācijas līmenis atkal varētu 
sākt pieaugt; uzsver, ka pati ECB sagaida 
īslaicīgu inflācijas līmeņa pieaugumu 2024. 
gada pēdējā ceturksnī, jo iepriekšējais 
straujais enerģijas cenu kritums neatbilst 
ikgadējiem rādītājiem;

7. norāda, ka pati ECB sagaida 
īslaicīgu inflācijas līmeņa pieaugumu 2024. 
gada pēdējā ceturksnī pirms turpmākas 
samazināšanās 2025. gadā;

Or. en

Grozījums Nr. 81
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. brīdina ECB pārāk strauji 
nepazemināt procentu likmes, ņemot vērā 
risku, ka inflācijas līmenis atkal varētu sākt 
pieaugt; uzsver, ka pati ECB sagaida 
īslaicīgu inflācijas līmeņa pieaugumu 2024. 
gada pēdējā ceturksnī, jo iepriekšējais 
straujais enerģijas cenu kritums neatbilst 
ikgadējiem rādītājiem;

7. brīdina ECB pārāk strauji 
nepazemināt procentu likmes, ņemot vērā 
risku, ka inflācijas līmenis atkal varētu sākt 
pieaugt; uzsver inflācijas gaidu būtisko 
nozīmi un to, ka pārāk lielas inflācijas 
līmeņa svārstības varētu negatīvi ietekmēt 
inflācijas gaidas; uzsver, ka pati ECB 
sagaida īslaicīgu inflācijas līmeņa 
pieaugumu 2024. gada pēdējā ceturksnī, jo 
iepriekšējais straujais enerģijas cenu 



PE765.337v01-00 36/135 AM\1310138LV.docx

LV

kritums neatbilst ikgadējiem rādītājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 82
Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. brīdina ECB pārāk strauji 
nepazemināt procentu likmes, ņemot vērā 
risku, ka inflācijas līmenis atkal varētu 
sākt pieaugt; uzsver, ka pati ECB sagaida 
īslaicīgu inflācijas līmeņa pieaugumu 2024. 
gada pēdējā ceturksnī, jo iepriekšējais 
straujais enerģijas cenu kritums neatbilst 
ikgadējiem rādītājiem;

7. brīdina ECB nepazemināt procentu 
likmes pārāk lēni, ņemot vērā negatīvo 
ietekmi uz mājsaimniecību aizņemšanās 
spēju un aizņēmēju spēju atmaksāt 
parādu, jo īpaši saistībā ar aizdevumiem 
mājokļa iegādei, kā arī ar zemajām 
izaugsmes prognozēm eurozonā; uzsver, 
ka pati ECB prognozēja tikai īslaicīgu 
inflācijas līmeņa pieaugumu 2024. gada 
pēdējā ceturksnī, jo iepriekšējie straujie 
enerģijas cenu kritumi neatbilda 
ikgadējiem rādītājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 83
Jonás Fernández

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. brīdina ECB pārāk strauji 
nepazemināt procentu likmes, ņemot vērā 
risku, ka inflācijas līmenis atkal varētu 
sākt pieaugt; uzsver, ka pati ECB sagaida 
īslaicīgu inflācijas līmeņa pieaugumu 
2024. gada pēdējā ceturksnī, jo 
iepriekšējais straujais enerģijas cenu 
kritums neatbilst ikgadējiem rādītājiem;

7. brīdina ECB, ka augstu procentu 
likmju saglabāšana var kaitēt ekonomikas 
izaugsmei; dati liecina par ļoti zemu 
kreditēšanas un hipotekāro aizdevumu 
līmeņa pieaugumu; turklāt uzsver, ka 
ģeopolitiskās spriedzes un tās ietekmes 
dēļ, kādu uz pārtikas ražošanu atstājušas 
klimata pārmaiņas, inflācijas līmenis 
varētu būt augstāks nekā prognozēts, vai 
arī pārāk zems, ja ekonomikas izaugsmes 
temps kļūs lēnāks;



AM\1310138LV.docx 37/135 PE765.337v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 84
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. brīdina ECB pārāk strauji 
nepazemināt procentu likmes, ņemot vērā 
risku, ka inflācijas līmenis atkal varētu 
sākt pieaugt; uzsver, ka pati ECB sagaida 
īslaicīgu inflācijas līmeņa pieaugumu 
2024. gada pēdējā ceturksnī, jo 
iepriekšējais straujais enerģijas cenu 
kritums neatbilst ikgadējiem rādītājiem;

7. brīdina ECB nepazemināt procentu 
likmes pārāk lēni, ņemot vērā neskaidrās 
ekonomiskās perspektīvas eurozonā un 
Eiropas ekonomikas trūkumus, 
piemēram, zemās investīcijas un 
nepietiekamo kopējo pieprasījumu; uzsver 
negatīvo ietekmi uz nodarbinātību, ko 
rada augstās procentu likmes un 
pārmērīgie monetārās politikas 
ierobežojumi;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. brīdina ECB pārāk strauji 
nepazemināt procentu likmes, ņemot vērā 
risku, ka inflācijas līmenis atkal varētu 
sākt pieaugt; uzsver, ka pati ECB sagaida 
īslaicīgu inflācijas līmeņa pieaugumu 
2024. gada pēdējā ceturksnī, jo 
iepriekšējais straujais enerģijas cenu 
kritums neatbilst ikgadējiem rādītājiem;

7. atzīst, ka monetārās politikas 
lēmumi, ko ECB Padome pieņēmusi kopš 
inflācijas krīzes sākuma, ko izraisīja 
enerģijas cenu pieaugums, virzījuši 
inflāciju tā, lai tiktu sasniegts cenu 
stabilitātes mērķis, vienlaikus izvairoties 
no ekonomiskās aktivitātes vai 
nodarbinātības būtiskas pasliktināšanās;

Or. es



PE765.337v01-00 38/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 86
Dirk Gotink

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. brīdina ECB pārāk strauji 
nepazemināt procentu likmes, ņemot vērā 
risku, ka inflācijas līmenis atkal varētu sākt 
pieaugt; uzsver, ka pati ECB sagaida 
īslaicīgu inflācijas līmeņa pieaugumu 2024. 
gada pēdējā ceturksnī, jo iepriekšējais 
straujais enerģijas cenu kritums neatbilst 
ikgadējiem rādītājiem;

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Or. en

Grozījums Nr. 87
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a uzsver, ka augstāku likmju ietekme 
dažādās nozarēs nav vienāda, jo dažas 
ekonomikas nozares ir jutīgākas pret to 
pieaugumu, jo tās ir vairāk atkarīgas no 
parādu finansēšanas izmaksām; pauž 
bažas par to, ka augsto sākotnējo kapitāla 
izmaksu dēļ, kas vajadzīgas nepieciešamās 
infrastruktūras izbūvei un uzstādīšanai, 
procentu likmju pieaugums īpaši ietekmē 
atjaunīgās enerģijas, energoefektivitātes, 
uzglabāšanas un tīkla projektus, kā 
rezultātā samazinās zaļās pārkārtošanās 
īstenošanai nepieciešamo investīciju 
apjoms; aicina ECB izvērtēt, cik lielā 
mērā augstākas procentu likmes ir 
samazinājušas zaļās investīcijas;

Or. en



AM\1310138LV.docx 39/135 PE765.337v01-00

LV

Grozījums Nr. 88
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a uzsver, cik svarīgas ir zemākas 
procentu likmes, kas veicina lielākas 
investīcijas, kuras ir vajadzīgas zaļās un 
digitālās pārkārtošanās finansēšanai, un 
atgādina par Dragi ziņojumā pausto 
pieprasījumu pēc investīcijām 800 
miljardu EUR apmērā;

Or. en

Grozījums Nr. 89
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a tomēr aicina ECB veikt efektīvus 
pasākumus, lai atbalstītu konkurētspēju 
un publiskās investīcijas;

Or. it

Grozījums Nr. 90
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.b aicina ECB izvērtēt iespēju 
piemērot diferencētas procentu likmes, lai 
atbalstītu investīcijas, kuras ir 
acīmredzami vērstas uz energoefektivitāti 



PE765.337v01-00 40/135 AM\1310138LV.docx

LV

un atjaunīgo enerģiju; uzskata, ka šāda 
pieeja ļautu ECB reaģēt gan uz 
pieprasījuma, gan piedāvājuma faktoriem 
un paaugstināt likmes, lai samazinātu 
kopējo pieprasījumu, vienlaikus 
samazinot zaļo procentu likmi, lai 
konkrētus piedāvājuma puses 
faktorus pasargātu no pārmērīgas 
saspringšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
politika;

svītrots

Or. it

Grozījums Nr. 92
Jonás Fernández

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
politika;

svītrots

Or. en



AM\1310138LV.docx 41/135 PE765.337v01-00

LV

Grozījums Nr. 93
Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
politika;

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
politika, proti, valsts budžeta deficīts 
nedrīkst pārsniegt 3 % no IKP un valsts 
parāds – 60 % no IKP, jābūt ticamam 
plānam par pārmērīga parāda un deficīta 
samazināšanu un ekonomikas augšupejas 
apstākļos jāveido pietiekami uzkrājumi; 
tādēļ uzsver, ka ir pilnībā jāņem vērā visi 
valdības izdevumi, tostarp zaļie izdevumi 
un investīcijas;

Or. nl

Grozījums Nr. 94
Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
politika;

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā varētu kļūt 
par optimālu valūtas zonu, ir 
nepieciešama pastāvīga fiskālā 
kapacitāte; norāda, ka, lai varētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir svarīgi 
nodrošināt publiskās investīcijas un 
panākt stabilu fiskālu politiku 
dalībvalstīs; atzinīgi vērtē priekšsēdētājas 
K. Lagardas paziņojumu, ka pašreizējās 
ģeopolitiskās krīzes kontekstā mums ir 
jāpanāk progress ES fiskālās integrācijas 
jomā;

Or. en



PE765.337v01-00 42/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 95
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
politika;

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
politika; atgādina, ka ir stingri jāievieš 
jaunā fiskālā sistēma, lai ekonomiskās un 
monetārās savienības līmenī nodrošinātu 
fiskālās politikas uzticamību;

Or. es

Grozījums Nr. 96
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
politika;

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
politika; uzsver, ka ir svarīgi, lai 
dalībvalstis veicinātu fiskālo atbildību un 
deficīta un valsts parāda kontroli, kas 
nodrošinās ilgtermiņa ilgtspēju;

Or. es

Grozījums Nr. 97
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts



AM\1310138LV.docx 43/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
politika;

8. atgādina, ka Eurosistēmas pamatā 
ir monetārās dominances princips; 
atgādina, ka tādēļ ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai atbalstītu ECB 
pilnvaru īstenošanu, ir nepieciešama 
stabila fiskālā politika dalībvalstīs; norāda, 
ka pietiekama fiskālā telpa arī ļauj 
dalībvalstīm reaģēt uz ārējiem 
satricinājumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 98
Johan Van Overtveldt

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
politika;

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
politika; norāda, ka dalībvalstis savu 
noturību pret ārējiem satricinājumiem var 
uzlabot ne tikai ar fiskāliem pasākumiem, 
bet arī ar izaugsmi veicinošām reformām;

Or. en

Grozījums Nr. 99
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
politika;

8. uzsver, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, atbalstīt 
nodarbinātību un veicināt monetārās 
politikas efektivitāti, ir nepieciešama 



PE765.337v01-00 44/135 AM\1310138LV.docx

LV

dalībvalstu aktīva fiskālā politika un 
investīcijas dalībvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 100
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
politika;

8. atgādina, ka ekonomiskajai un 
monetārajai savienībai, lai tā spētu reaģēt 
uz ārējiem satricinājumiem, ir 
nepieciešama dalībvalstu stabila fiskālā 
telpa;

Or. en

Grozījums Nr. 101
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a atgādina, ka brīvā tirgus 
ekonomikā iestādēm ir stingri jāievēro 
spēkā esošie Līgumi un noteikumi, kas 
garantē to, ka pārējās attiecīgās iestādes 
un ekonomikas dalībnieki ārī tos ievēros; 
tādu patvaļīgu kritēriju un elastīguma 
ieviešana, kas var nākt par labu dažām 
valstīm, bet kaitēm citām, radīs tikai 
nevienlīdzību un patvaļu, kas ietekmēs 
brīvu ekonomisko konkurenci vienlīdzīgos 
apstākļos; uzsver, ka tam labs piemērs ir 
ES dalībvalstu atbilstība Stabilitātes un 
izaugsmes paktam, deficīta un valsts 
parāda mērķrādītāja ievērošana un 
atbilstība valstu atveseļošanas plāniem un 
darbības nolīgumiem;



AM\1310138LV.docx 45/135 PE765.337v01-00

LV

Or. es

Grozījums Nr. 102
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atgādina, ka dalībvalstu 
piesardzīga fiskālā politika var sekmēt 
ECB centienus saglabāt zemu inflāciju; 
uzsver, ka pārmērīga valsts budžeta 
deficīta un parāda nepieļaušana ir ļoti 
svarīga, lai saglabātu stabilu ekonomiku 
un ilgtspējīgu izaugsmi;

svītrots

Or. it

Grozījums Nr. 103
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atgādina, ka dalībvalstu 
piesardzīga fiskālā politika var sekmēt 
ECB centienus saglabāt zemu inflāciju; 
uzsver, ka pārmērīga valsts budžeta 
deficīta un parāda nepieļaušana ir ļoti 
svarīga, lai saglabātu stabilu ekonomiku 
un ilgtspējīgu izaugsmi;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 104
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts



PE765.337v01-00 46/135 AM\1310138LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atgādina, ka dalībvalstu piesardzīga 
fiskālā politika var sekmēt ECB centienus 
saglabāt zemu inflāciju; uzsver, ka 
pārmērīga valsts budžeta deficīta un parāda 
nepieļaušana ir ļoti svarīga, lai saglabātu 
stabilu ekonomiku un ilgtspējīgu izaugsmi;

9. atgādina, ka dalībvalstu piesardzīga 
fiskālā politika var sekmēt ECB centienus 
saglabāt zemu inflāciju; uzsver, ka 
pārmērīga valsts budžeta deficīta un parāda 
nepieļaušana ir ļoti svarīga, lai saglabātu 
stabilu ekonomiku un ilgtspējīgu izaugsmi; 
atkārtoti norāda, ka līdzsvarotas publiskās 
finanses ir būtisks ilgtspējīgas 
ekonomikas izaugsmes faktors, jo tās 
sekmē uzticēšanos ekonomikas stabilitātei 
un veicina investīcijām un darbavietu 
radīšanai labvēlīgu vidi;

Or. es

Grozījums Nr. 105
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atgādina, ka dalībvalstu piesardzīga 
fiskālā politika var sekmēt ECB centienus 
saglabāt zemu inflāciju; uzsver, ka 
pārmērīga valsts budžeta deficīta un 
parāda nepieļaušana ir ļoti svarīga, lai 
saglabātu stabilu ekonomiku un ilgtspējīgu 
izaugsmi;

9. atgādina, ka dalībvalstu piesardzīga 
fiskālā politika var sekmēt ECB centienus 
saglabāt zemu inflāciju, ja to rada 
pieprasījuma faktori; uzsver, ka ir ļoti 
svarīgi panākt, ka valsts parāda situācija ir 
ilgtspējīga, lai saglabātu stabilu ekonomiku 
un ilgtspējīgu izaugsmi; uzsver, ka parāda 
atmaksājamība ir atkarīga ne tikai no 
publisko izdevumu apjoma, bet arī no to 
kvalitātes;

Or. en

Grozījums Nr. 106
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts



AM\1310138LV.docx 47/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atgādina, ka dalībvalstu piesardzīga 
fiskālā politika var sekmēt ECB centienus 
saglabāt zemu inflāciju; uzsver, ka 
pārmērīga valsts budžeta deficīta un 
parāda nepieļaušana ir ļoti svarīga, lai 
saglabātu stabilu ekonomiku un 
ilgtspējīgu izaugsmi;

9. atgādina, ka dalībvalstu piesardzīga 
fiskālā politika var sekmēt ECB centienus 
saglabāt zemu inflāciju un tādējādi 
aizsargāt ienākumus; uzsver, ka, lai 
saglabātu stabilu ekonomiku un 
ilgtspējīgu izaugsmi, ir svarīgi samērīgā 
un pakāpeniskā veidā, kas ir piemērots 
situācijai katrā valstī, nepieļaut 
pārmērīgu valsts budžeta deficītu un 
parādu;

Or. pt

Grozījums Nr. 107
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atgādina, ka dalībvalstu 
piesardzīga fiskālā politika var sekmēt 
ECB centienus saglabāt zemu inflāciju; 
uzsver, ka pārmērīga valsts budžeta 
deficīta un parāda nepieļaušana ir ļoti 
svarīga, lai saglabātu stabilu ekonomiku un 
ilgtspējīgu izaugsmi;

9. uzsver, ka pārmērīga valsts budžeta 
deficīta un parāda nepieļaušana ir ļoti 
svarīga, lai saglabātu stabilu ekonomiku; 
uzsver investīciju nozīmi ilgtspējīgā 
nākotnē;

Or. en

Grozījums Nr. 108
Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atgādina, ka dalībvalstu piesardzīga 
fiskālā politika var sekmēt ECB centienus 
saglabāt zemu inflāciju; uzsver, ka 
pārmērīga valsts budžeta deficīta un parāda 

9. atgādina, ka dalībvalstu piesardzīga 
fiskālā politika ir jāpapildina ECB 
centieni saglabāt zemu inflāciju un 
stabilas cenas; uzsver, ka pārmērīga valsts 



PE765.337v01-00 48/135 AM\1310138LV.docx

LV

nepieļaušana ir ļoti svarīga, lai saglabātu 
stabilu ekonomiku un ilgtspējīgu izaugsmi;

budžeta deficīta un parāda nepieļaušana ir 
ļoti svarīga, lai saglabātu stabilu 
ekonomiku un ilgtspējīgu izaugsmi;

Or. nl

Grozījums Nr. 109
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atgādina, ka dalībvalstu piesardzīga 
fiskālā politika var sekmēt ECB centienus 
saglabāt zemu inflāciju; uzsver, ka 
pārmērīga valsts budžeta deficīta un parāda 
nepieļaušana ir ļoti svarīga, lai saglabātu 
stabilu ekonomiku un ilgtspējīgu izaugsmi;

9. atgādina, ka dalībvalstu piesardzīga 
fiskālā politika sekmē ECB centienus 
saglabāt zemu inflāciju; uzsver, ka 
pārmērīga valsts budžeta deficīta un parāda 
nepieļaušana ir ļoti svarīga, lai saglabātu 
stabilu ekonomiku un ilgtspējīgu izaugsmi;

Or. en

Grozījums Nr. 110
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž bažas par dalībvalstu augsto 
valsts parāda un deficīta līmeni un ar to 
saistītajiem fiskālās dominances riskiem;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 111
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts



AM\1310138LV.docx 49/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž bažas par dalībvalstu augsto 
valsts parāda un deficīta līmeni un ar to 
saistītajiem fiskālās dominances riskiem;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 112
Jonás Fernández

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž bažas par dalībvalstu augsto 
valsts parāda un deficīta līmeni un ar to 
saistītajiem fiskālās dominances riskiem;

10. norāda, ka uz ECB monetāro 
politiku, kuras mērķis ir tās galvenā 
uzdevuma izpilde, 
attiecas proporcionalitātes novērtēšana; 
norāda, ka proporcionalitātes 
novērtējumā ņem vērā monetārās 
politikas pasākumu ietekmi uz plašāku 
ekonomiku un ekonomikas politikas 
virzieniem; uzsver, ka gadījumos, kad 
ECB ir jāizvēlas starp dažādiem politiku 
kopumiem, kas vienādā mērā veicina 
cenu stabilitāti, tai ir jāīsteno tas, kurš 
visefektīvāk atbalsta ES vispārējo 
ekonomikas politiku;

Or. en

Grozījums Nr. 113
Auke Zijlstra, Enikő Győri

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž bažas par dalībvalstu augsto 
valsts parāda un deficīta līmeni un ar to 
saistītajiem fiskālās dominances riskiem;

10. uzsver, ka 13 no 27 dalībvalstīm 
valsts parāda līmenis, kā arī eurozonas 
vidējais līmenis ir virs 60 % no IKP un ka 
10 dalībvalstīs budžeta deficīts, tāpat kā 
eurozonas vidējais rādītājs ir virs 3% 



PE765.337v01-00 50/135 AM\1310138LV.docx

LV

sliekšņa; pauž bažas par dalībvalstu augsto 
valsts parāda un deficīta līmeni un ar to 
saistītajiem fiskālās dominances riskiem;

Or. nl

Grozījums Nr. 114
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž bažas par dalībvalstu augsto 
valsts parāda un deficīta līmeni un ar to 
saistītajiem fiskālās dominances riskiem;

10. pauž bažas par dalībvalstu augsto 
valsts parāda un deficīta līmeni un ar to 
saistītajiem fiskālās dominances riskiem; 
atgādina, ka augsts valsts iejaukšanās 
līmenis ekonomikā, izmantojot lielus 
publiskos izdevumus un lielu parādu 
uzkrāšanos, kropļo tirgus stimulus, attur 
no privātajām investīcijām un kavē 
ekonomikas izaugsmi;

Or. es

Grozījums Nr. 115
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž bažas par dalībvalstu augsto 
valsts parāda un deficīta līmeni un ar to 
saistītajiem fiskālās dominances riskiem;

10. pauž bažas par dalībvalstu augsto 
valsts parāda un deficīta līmeni eurozonā 
un šajā sakarā atgādina par atšķirīgo 
situāciju dažādās valstīs; pienācīgi ņem 
vērā valsts parāda samazināšanās 
tendenci dažās dalībvalstīs; pienācīgi ņem 
vērā prognozēto budžeta pārpalikumu 
vismaz vienā dalībvalstī;

Or. pt



AM\1310138LV.docx 51/135 PE765.337v01-00

LV

Grozījums Nr. 116
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž bažas par dalībvalstu augsto 
valsts parāda un deficīta līmeni un ar to 
saistītajiem fiskālās dominances riskiem;

10. pauž bažas par dalībvalstu augsto 
valsts parāda un deficīta līmeni un ar to 
saistītajiem iespējamajiem fiskālās 
dominances riskiem;

Or. es

Grozījums Nr. 117
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Niels 
Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž bažas par dalībvalstu augsto 
valsts parāda un deficīta līmeni un ar to 
saistītajiem fiskālās dominances riskiem;

10. pauž bažas par jauniem taupības 
pasākumiem, kas vēl vairāk padziļina 
dzīves dārdzības krīzi;

Or. en

Grozījums Nr. 118
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan 
Gerbrandy

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. pauž bažas par dalībvalstu augsto 
valsts parāda un deficīta līmeni un ar to 
saistītajiem fiskālās dominances riskiem;

10. pauž bažas par dalībvalstu augsto 
valsts parāda un deficīta līmeni un ar to 
saistītajiem iespējamajiem fiskālās 
dominances riskiem;

Or. en



PE765.337v01-00 52/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 119
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.a atzinīgi vērtē ECB apņemšanos 
izveidot pilnībā darboties spējīgu Eiropas 
noguldījumu apdrošināšanas sistēmu;

Or. it

Grozījums Nr. 120
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
10.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.b pauž stingru pārliecību, ka 
galvenajiem ekonomikas mērķiem 
turpmākajos gados vajadzētu būt augstai 
un ilgtspējīgai izaugsmei sociālajā, vides 
un ekonomikas jomā; sociāla tirgus 
ekonomika, kas nodrošina gan 
konkurētspējas, gan nodarbinātības 
pieaugumu; uzsver Eiropas sociālo tiesību 
pīlāra nozīmi Eiropas dzīvesveida 
uzturēšanā; uzsver, ka šos mērķus 
vislabāk var sasniegt makroekonomiskās 
stabilitātes kontekstā;

Or. it

Grozījums Nr. 121
Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums



AM\1310138LV.docx 53/135 PE765.337v01-00

LV

11. ļoti atzinīgi vērtē to, ka kopējā 
inflācija no tās augstākā līmeņa 10,6 % 
2022. gada oktobrī ir samazinājusies līdz 
1,7 % 2024. gada septembrī;

11. ļoti atzinīgi vērtē to, ka kopējā 
inflācija no tās augstākā līmeņa 10,6 % 
2022. gada oktobrī ir samazinājusies līdz 
1,7 % 2024. gada septembrī; norāda, ka 
inflācijas līmenis eurozonā ir ļoti atšķirīgs 
— no 4,3 % Beļģijā līdz 0 % Īrijā;

Or. nl

Grozījums Nr. 122
Jussi Saramo

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. ļoti atzinīgi vērtē to, ka kopējā 
inflācija no tās augstākā līmeņa 10,6 % 
2022. gada oktobrī ir samazinājusies līdz 
1,7 % 2024. gada septembrī;

11. atzinīgi vērtē to, ka kopējā inflācija 
ir samazinājusies no tās augstākā līmeņa 
10,6 % 2022. gada oktobrī;

Or. en

Grozījums Nr. 123
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a norāda, ka augsts inflācijas 
līmenis nesamērīgi ietekmē 
mājsaimniecības ar zemiem ienākumiem, 
kuras pirmās nepieciešamības precēm tērē 
lielāku sava budžeta daļu; uzsver, ka tādēļ 
kopējās inflācijas un pamatinflācijas 
samazināšana līdz mērķa līmenim ir 
svarīgi arī nolūkā saglabāt sociālo 
kohēziju;

Or. en



PE765.337v01-00 54/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 124
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. atzinīgi vērtē pamatinflācijas 
samazināšanos no augstākā līmeņa 7,6 % 
2023. gada martā līdz 2,7 % 2024. gada 
septembrī, tomēr pauž bažas par tās 
vēsturiski un ilgstoši augsto līmeni;

12. atzinīgi vērtē pamatinflācijas 
samazināšanos no augstākā līmeņa 7,6 % 
2023. gada martā līdz 2,7 % 2024. gada 
septembrī, tomēr pauž bažas par tās 
vēsturiski un ilgstoši augsto līmeni; ar 
bažām norāda, ka augsta pamatinflācija 
varētu izraisīt lielāku kopējo inflāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 125
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. atzinīgi vērtē pamatinflācijas 
samazināšanos no augstākā līmeņa 7,6 % 
2023. gada martā līdz 2,7 % 2024. gada 
septembrī, tomēr pauž bažas par tās 
vēsturiski un ilgstoši augsto līmeni;

12. atzinīgi vērtē pamatinflācijas 
samazināšanos no tās augstākā līmeņa 
7,6 % 2023. gada martā līdz 2,7 % 2024. 
gada septembrī;

Or. es

Grozījums Nr. 126
Jussi Saramo

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. atzinīgi vērtē pamatinflācijas 
samazināšanos no augstākā līmeņa 7,6 % 
2023. gada martā līdz 2,7 % 2024. gada 
septembrī, tomēr pauž bažas par tās 

12. atzinīgi vērtē pamatinflācijas 
samazināšanos no tās augstākā līmeņa 
7,6 % 2023. gada martā, tomēr pauž bažas 
par eurozonas ekonomikas trauslo 



AM\1310138LV.docx 55/135 PE765.337v01-00

LV

vēsturiski un ilgstoši augsto līmeni; stāvokli un par pastāvīgu deflācijas 
tendences iespējamību;

Or. en

Grozījums Nr. 127
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. atzinīgi vērtē pamatinflācijas 
samazināšanos no augstākā līmeņa 7,6 % 
2023. gada martā līdz 2,7 % 2024. gada 
septembrī, tomēr pauž bažas par tās 
vēsturiski un ilgstoši augsto līmeni;

12. atzinīgi vērtē pamatinflācijas 
samazināšanos no augstākā līmeņa 7,6 % 
2023. gada martā līdz 2,7 % 2024. gada 
septembrī, tomēr pauž bažas par tās ilgstoši 
augsto līmeni;

Or. en

Grozījums Nr. 128
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a uzsver, ka piedāvājuma puses 
satricinājums, ko izraisīja straujais fosilā 
kurināmā importa samazinājums, ir 
galvenais rekordaugstās inflācijas 
virzītājspēks; uzsver, ka nav atrisināta 
ģeopolitiskā spriedze, kas vēlāk varētu 
izraisīt vēl vienu piedāvājuma puses 
satricinājumu; norāda, ka jaunā 
transatlantiskā dinamika arī varētu būt 
iespējamā piedāvājuma puses 
satricinājuma faktors;

Or. en



PE765.337v01-00 56/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 129
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. pauž nožēlu, ka ECB bija vajadzīgi 
vairāk nekā trīs gadi, lai sasniegtu 
inflācijas līmeni atbilstoši tās 2 % 
mērķim;

svītrots

Or. it

Grozījums Nr. 130
Jussi Saramo

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. pauž nožēlu, ka ECB bija vajadzīgi 
vairāk nekā trīs gadi, lai sasniegtu 
inflācijas līmeni atbilstoši tās 2 % 
mērķim;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 131
Jonás Fernández

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. pauž nožēlu, ka ECB bija vajadzīgi 
vairāk nekā trīs gadi, lai sasniegtu 
inflācijas līmeni atbilstoši tās 2 % 
mērķim;

svītrots

Or. en



AM\1310138LV.docx 57/135 PE765.337v01-00

LV

Grozījums Nr. 132
Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Carla Tavares

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. pauž nožēlu, ka ECB bija vajadzīgi 
vairāk nekā trīs gadi, lai sasniegtu 
inflācijas līmeni atbilstoši tās 2 % 
mērķim;

svītrots

Or. pt

Grozījums Nr. 133
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. pauž nožēlu, ka ECB bija vajadzīgi 
vairāk nekā trīs gadi, lai sasniegtu 
inflācijas līmeni atbilstoši tās 2 % 
mērķim;

svītrots

Or. pt

Grozījums Nr. 134
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. pauž nožēlu, ka ECB bija vajadzīgi 
vairāk nekā trīs gadi, lai sasniegtu 
inflācijas līmeni atbilstoši tās 2 % mērķim;

13. pauž bažas, ka ECB bija vajadzīgi 
vairāk nekā trīs gadi, lai sasniegtu 
inflācijas līmeni atbilstoši tās 2 % mērķim, 
kas monetārajā politikā ir augsts vidējā 
termiņa garums;

Or. es



PE765.337v01-00 58/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 135
Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a pauž nožēlu par to, ka ECB, 
pieņemot lēmumus par procentu likmēm, 
galvenokārt ir vadījusies pēc dalībvalstu 
procentu sloga un to bankām ar lielām 
parādsaistībām, nevis pēc sava galvenā 
uzdevuma, t. i., cenu stabilitātes 
nodrošināšana; atgādina ECB, ka 
labvēlīgu finansēšanas nosacījumu 
saglabāšana nav tās uzdevums;

Or. nl

Grozījums Nr. 136
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ECB rīkojās novēloti, 
kad inflācija 2021. gada janvārī sāka 
pieaugt un 2021. gada jūlijā pārsniedza 
2 % mērķa līmeni; šajā sakarā atgādina 
ECB vērtējumu, ka inflācijas līmeņa 
pieaugums būs īslaicīgs;

svītrots

Or. it

Grozījums Nr. 137
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums



AM\1310138LV.docx 59/135 PE765.337v01-00

LV

14. uzsver, ka ECB rīkojās novēloti, 
kad inflācija 2021. gada janvārī sāka 
pieaugt un 2021. gada jūlijā pārsniedza 
2 % mērķa līmeni; šajā sakarā atgādina 
ECB vērtējumu, ka inflācijas līmeņa 
pieaugums būs īslaicīgs;

svītrots

Or. pt

Grozījums Nr. 138
Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Carla Tavares

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ECB rīkojās novēloti, 
kad inflācija 2021. gada janvārī sāka 
pieaugt un 2021. gada jūlijā pārsniedza 
2 % mērķa līmeni; šajā sakarā atgādina 
ECB vērtējumu, ka inflācijas līmeņa 
pieaugums būs īslaicīgs;

svītrots

Or. pt

Grozījums Nr. 139
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ECB rīkojās novēloti, 
kad inflācija 2021. gada janvārī sāka 
pieaugt un 2021. gada jūlijā pārsniedza 
2 % mērķa līmeni; šajā sakarā atgādina 
ECB vērtējumu, ka inflācijas līmeņa 
pieaugums būs īslaicīgs;

svītrots

Or. es

Grozījums Nr. 140



PE765.337v01-00 60/135 AM\1310138LV.docx

LV

Jonás Fernández

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ECB rīkojās novēloti, 
kad inflācija 2021. gada janvārī sāka 
pieaugt un 2021. gada jūlijā pārsniedza 
2 % mērķa līmeni; šajā sakarā atgādina 
ECB vērtējumu, ka inflācijas līmeņa 
pieaugums būs īslaicīgs;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 141
Jussi Saramo

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ECB rīkojās novēloti, 
kad inflācija 2021. gada janvārī sāka 
pieaugt un 2021. gada jūlijā pārsniedza 
2 % mērķa līmeni; šajā sakarā atgādina 
ECB vērtējumu, ka inflācijas līmeņa 
pieaugums būs īslaicīgs;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 142
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ECB rīkojās novēloti, 
kad inflācija 2021. gada janvārī sāka 
pieaugt un 2021. gada jūlijā pārsniedza 
2 % mērķa līmeni; šajā sakarā atgādina 
ECB vērtējumu, ka inflācijas līmeņa 

14. uzsver, ka ECB rīkojās novēloti, 
kad inflācija 2021. gada janvārī sāka 
pieaugt un 2021. gada jūlijā pārsniedza 
2 % mērķa līmeni; norāda, ka ECB 
agrīnajā novērtējumā par to, ka inflācija 



AM\1310138LV.docx 61/135 PE765.337v01-00

LV

pieaugums būs īslaicīgs; ir pārejoša, netika ņemti vērā 
piedāvājuma puses satricinājumi, jo īpaši 
enerģijas cenu straujais kāpums, kas 
būtiski ietekmēja inflācijas radīto 
spiedienu; uzsver, ka līdzsvarotāks 
skatījums gan uz pieprasījuma, gan 
piedāvājuma puses faktoriem būtu devis 
skaidrāku pamatu savlaicīgai intervencei;

Or. en

Grozījums Nr. 143
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ECB rīkojās novēloti, 
kad inflācija 2021. gada janvārī sāka 
pieaugt un 2021. gada jūlijā pārsniedza 
2 % mērķa līmeni; šajā sakarā atgādina 
ECB vērtējumu, ka inflācijas līmeņa 
pieaugums būs īslaicīgs;

14. uzsver, ka ECB rīkojās novēloti, 
kad inflācija 2021. gada janvārī sāka 
pieaugt un 2021. gada jūlijā pārsniedza 
2 % mērķa līmeni; šajā sakarā atgādina 
ECB nepareizo vērtējumu, ka inflācijas 
līmeņa pieaugums būs īslaicīgs;

Or. en

Grozījums Nr. 144
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.a uzsver, ka ir svarīgi dažādot 
finansēšanas instrumentus, ņemot vērā 
reinvestēšanas beigas aktīvu iegādes 
programmas (AIP) ietvaros un gaidāmās 
reinvestēšanas beigas pandēmijas 
ārkārtas aktīvu iegādes programmas 
(PĀAIP) ietvaros; lai to risinātu, izšķiroša 
nozīme varētu būt pārskatītajam 
vērtspapīrošanas regulējumam, kura 
mērķis ir palielināt Eiropas tirgus 



PE765.337v01-00 62/135 AM\1310138LV.docx

LV

pievilcību iniciatoriem un investoriem, kā 
arī divējāda regresa ilgtermiņa 
finansēšanas instrumenta ieviešanai, ko 
dēvē par MVU finansēšanai Eiropas 
nodrošinātajām parādzīmēm;

Or. en

Grozījums Nr. 145
Jussi Saramo

Rezolūcijas priekšlikums
14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.a uzsver, ka kopš 2022. gada jūlija 
ECB ir paaugstinājusi galveno procentu 
likmi desmit reizes pēc kārtas, kas liecina 
par visstraujāko stingrības ciklu eurozonā 
kopš vienotās valūtas ieviešanas;

Or. en

Grozījums Nr. 146
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. aicina ECB būtiski pārskatīt un 
uzlabot savus modeļus un izvērtēt to lomu 
politikas veidošanā, ņemot vērā šo modeļu 
neoptimālos rezultātus pēdējos gados;

svītrots

Or. it

Grozījums Nr. 147
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts



AM\1310138LV.docx 63/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. aicina ECB būtiski pārskatīt un 
uzlabot savus modeļus un izvērtēt to lomu 
politikas veidošanā, ņemot vērā šo modeļu 
neoptimālos rezultātus pēdējos gados;

svītrots

Or. es

Grozījums Nr. 148
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. aicina ECB būtiski pārskatīt un 
uzlabot savus modeļus un izvērtēt to lomu 
politikas veidošanā, ņemot vērā šo modeļu 
neoptimālos rezultātus pēdējos gados;

15. aicina ECB būtiski pārskatīt un 
uzlabot savus modeļus un izvērtēt to lomu 
politikas veidošanā, ņemot vērā šo modeļu 
neoptimālos rezultātus pēdējos gados, jo 
īpaši tāpēc, lai labāk nošķirtu 
pieprasījuma puses un piedāvājuma puses 
radītās inflācijas avotus; iesaka ECB 
pieņemt elastīgu, uz datiem balstītu 
pieeju, kas atbilst mainīgajiem 
ekonomiskajiem apstākļiem un nepieļauj 
nevajadzīga spiediena radīšanu nozarēm, 
kuras ir jutīgas pret finansēšanas izmaksu 
izmaiņām, piemēram, ražošanas nozare;

Or. en

Grozījums Nr. 149
Jonás Fernández

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. aicina ECB būtiski pārskatīt un 
uzlabot savus modeļus un izvērtēt to lomu 
politikas veidošanā, ņemot vērā šo modeļu 
neoptimālos rezultātus pēdējos gados;

15. atzinīgi vērtē ECB centienus 
regulāri atjaunināt tās modeļus; tomēr 
aicina ECB turpināt pārskatīt un uzlabot 
šos modeļus un izvērtēt to lomu politikas 



PE765.337v01-00 64/135 AM\1310138LV.docx

LV

veidošanā, ņemot vērā šo modeļu 
neoptimālos rezultātus pēdējos gados, un 
pielāgot tos jaunajām ekonomikas 
tendencēm un tendencēm ES un pasaules 
finanšu tirgos, vienlaikus ņemot vērā 
pieredzi, kas gūta pašreizējās un 
iepriekšējās krīzēs, un problēmas, kas 
saistītas ar monetārās politikas veidošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 150
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. aicina ECB būtiski pārskatīt un 
uzlabot savus modeļus un izvērtēt to lomu 
politikas veidošanā, ņemot vērā šo modeļu 
neoptimālos rezultātus pēdējos gados;

15. aicina ECB būtiski pārskatīt un 
uzlabot savus modeļus, lai pielāgotu tos 
jaunajām finanšu tirgus un ekonomikas 
tendencēm ES un pasaules līmenī, un 
izvērtēt to lomu politikas veidošanā, ņemot 
vērā šo modeļu neoptimālos rezultātus 
pēdējos gados;

Or. es

Grozījums Nr. 151
Jussi Saramo

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. aicina ECB būtiski pārskatīt un 
uzlabot savus modeļus un izvērtēt to lomu 
politikas veidošanā, ņemot vērā šo modeļu 
neoptimālos rezultātus pēdējos gados;

15. aicina ECB pārskatīt un uzlabot 
savus modeļus un izvērtēt to lomu politikas 
veidošanā, ņemot vērā dažādos 
piedāvājuma puses satricinājumus un to 
radītos izaicinājumus monetārās politikas 
īstenošanā;

Or. en



AM\1310138LV.docx 65/135 PE765.337v01-00

LV

Grozījums Nr. 152
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. aicina ECB būtiski pārskatīt un 
uzlabot savus modeļus un izvērtēt to lomu 
politikas veidošanā, ņemot vērā šo modeļu 
neoptimālos rezultātus pēdējos gados;

15. aicina ECB būtiski pārskatīt un 
uzlabot savus modeļus, saziņu un izvērtēt 
to lomu politikas veidošanā, ņemot vērā to, 
ka par šiem modeļiem ir izteikta kritika;

Or. pt

Grozījums Nr. 153
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a aicina ECB saistībā ar nākamo 
monetārās politikas stratēģijas 
pārskatīšanu iekļaut mehānismus, ar 
kuriem labāk identificēt ekonomikas 
satricinājumu ietekmes būtiskuma līmeni, 
lai nodrošinātu ātru un konkrētu 
monetārās politikas reakciju uz šiem 
satricinājumiem;

Or. es

Grozījums Nr. 154
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a atzinīgi vērtē ECB darbības 
struktūru, tostarp lēmumu iekļaut 



PE765.337v01-00 66/135 AM\1310138LV.docx

LV

sekundāros mērķus un klimata pārmaiņu 
problēmas tās strukturālās refinansēšanas 
operāciju un strukturālo portfeļu 
plānošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 155
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atbalsta ECB lēmumu samazināt 
aktīvu iegādes programmas, ņemot vērā 
likviditātes pārpalikumu tirgū un 
inflācijas līmeņa samazināšanos;

svītrots

Or. pt

Grozījums Nr. 156
Jussi Saramo

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atbalsta ECB lēmumu samazināt 
aktīvu iegādes programmas, ņemot vērā 
likviditātes pārpalikumu tirgū un 
inflācijas līmeņa samazināšanos;

16. pieņem zināšanai ECB lēmumu 
samazināt aktīvu iegādes programmas un 
uzsver, ka ECB neierastās iegādes 
programmas tika izmantotas, lai veicinātu 
saimniecisko aktivitāti un cenu stabilitāti 
eurozonā, kas bija saskārusies ar 
nepieredzētiem ekonomikas 
satricinājumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 157
Isabel Benjumea Benjumea



AM\1310138LV.docx 67/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atbalsta ECB lēmumu samazināt 
aktīvu iegādes programmas, ņemot vērā 
likviditātes pārpalikumu tirgū un inflācijas 
līmeņa samazināšanos;

16. atbalsta ECB lēmumu samazināt 
aktīvu iegādes programmas, ņemot vērā 
likviditātes pārpalikumu tirgū un inflācijas 
līmeņa samazināšanos; atgādina, ka aktīvu 
iegādes samazināšana palīdz samazināt 
bilanci, mazina izkropļojumus un piešķir 
tirgum lielāku autonomiju noteikt cenas, 
pamatojoties uz piedāvājumu;

Or. es

Grozījums Nr. 158
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atbalsta ECB lēmumu samazināt 
aktīvu iegādes programmas, ņemot vērā 
likviditātes pārpalikumu tirgū un inflācijas 
līmeņa samazināšanos;

16. atbalsta ECB lēmumu samazināt 
aktīvu iegādes programmas, ņemot vērā 
likviditātes pārpalikumu tirgū un inflācijas 
līmeņa samazināšanos; atzinīgi vērtē to, ka 
aktīvu portfelis ECB iegādes 
programmām kopš 2023. gada ir 
samazinājies;

Or. es

Grozījums Nr. 159
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atbalsta ECB lēmumu samazināt 
aktīvu iegādes programmas, ņemot vērā 
likviditātes pārpalikumu tirgū un 
inflācijas līmeņa samazināšanos;

16. pieņem zināšanai ECB lēmumu 
samazināt aktīvu iegādes programmas; 
mudina ECB mēreni un pakāpeniski 
pielāgot aktīvu iegādes, lai aizsargātu 



PE765.337v01-00 68/135 AM\1310138LV.docx

LV

ekonomikas noturību visā eurozonā;

Or. en

Grozījums Nr. 160
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atbalsta ECB lēmumu samazināt 
aktīvu iegādes programmas, ņemot vērā 
likviditātes pārpalikumu tirgū un inflācijas 
līmeņa samazināšanos;

16. atbalsta ECB lēmumu samazināt 
aktīvu iegādes programmas, lai līdzsvarotu 
likviditātes prasības un inflācijas līmeņus;

Or. it

Grozījums Nr. 161
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a norāda, ka Federālo rezervju 
sistēma apstiprināja, ka šobrīd notiekošo 
bilances samazināšanu ierobežos 
nepieciešamība tuvākajā nākotnē finanšu 
stabilitātes nolūkā nodrošināt 
"pietiekamas rezerves", un sniedza 
aplēses par to, kādu centrālās bankas 
rezervju līmeni tā uzskata par zemāko 
drošo līmeni; uzsver, ka nesen veiktā ECB 
darbības satvara pārskatā arī ir 
apstiprināta "pietiekamu rezervju" 
doktrīna; aicina ECB precizēt, vai tā 
darbojas, pamatojoties uz konkrētām 
aplēsēm vai diapazona aplēsēm par to, ko 
tā uzskata par viszemāko drošo rezervju 
līmeni eurozonā;

Or. en



AM\1310138LV.docx 69/135 PE765.337v01-00

LV

Grozījums Nr. 162
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.b uzsver, ka 2023. gadā vien 
procentos par bankas rezervju turējumiem 
komercbankās Eurosistēma samaksāja 
kredītiestādēm 152 miljardus EUR, kas ir 
1,13 % no eurozonas IKP; uzsver, ka šādi 
procentu pārvedumi komercbankām 
nozīmē, ka samazinās peļņas pārvedumi 
valstu valdībām, kā rezultātā palielinās 
budžeta deficīts, un tādēļ nākotnē, 
iespējams, var nākties ieviest papildu 
fiskālās taupības pasākumus; uzskata, ka 
tā ir pārmērīga un neilgtspējīga subsīdija 
banku nozarei, kas nav pakļauta 
demokrātiskai apspriešanai un kontrolei; 
aicina ECB mazināt šo problēmu un 
apsvērt iespēju noteikt bezprocentu 
obligāto rezervju prasības daļai banku 
rezervju, vienlaikus atlīdzinot rezerves, 
kas pārsniedz šo minimālo līmeni;

Or. en

Grozījums Nr. 163
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas 
ekonomiskā ziņā ir pielīdzināma ar LESD 
123. panta 1. punktu aizliegtajai 
monetārajai finansēšanai, ja ECB 
nesamazina savu bilanci; tādēļ aicina 
ECB pakāpeniski samazināt tās bilances 

svītrots



PE765.337v01-00 70/135 AM\1310138LV.docx

LV

apjomu;

Or. pt

Grozījums Nr. 164
Francisco Assis, Bruno Gonçalves, Carla Tavares

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas 
ekonomiskā ziņā ir pielīdzināma ar LESD 
123. panta 1. punktu aizliegtajai 
monetārajai finansēšanai, ja ECB 
nesamazina savu bilanci; tādēļ aicina 
ECB pakāpeniski samazināt tās bilances 
apjomu;

svītrots

Or. pt

Grozījums Nr. 165
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas 
ekonomiskā ziņā ir pielīdzināma ar LESD 
123. panta 1. punktu aizliegtajai 
monetārajai finansēšanai, ja ECB 
nesamazina savu bilanci; tādēļ aicina 
ECB pakāpeniski samazināt tās bilances 
apjomu;

svītrots

Or. es

Grozījums Nr. 166
Bas Eickhout



AM\1310138LV.docx 71/135 PE765.337v01-00

LV

Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas 
ekonomiskā ziņā ir pielīdzināma ar LESD 
123. panta 1. punktu aizliegtajai 
monetārajai finansēšanai, ja ECB 
nesamazina savu bilanci; tādēļ aicina ECB 
pakāpeniski samazināt tās bilances apjomu;

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika; atgādina, 
ka Eiropas Savienības Tiesa (EST) 
secīgos spriedumos precizēja, ka ECB 
tiešie monetārie darījumi (TMD), valsts 
sektora aktīvu iegādes programma 
(VSAIP) un pandēmijas ārkārtas aktīvu 
iegādes programma (PĀAIP) neapiet 
LESD 123. pantu un ka ECB veiktā valstu 
obligāciju iegāde sekundārajos tirgos nav 
uzskatāma par dalībvalstu budžetu 
monetāro finansēšanu, kas ir 
apgalvojums, ko pauž Vācijas Federālā 
konstitucionālā tiesa; aicina ECB 
pakāpeniski samazināt tās bilances apjomu;

Or. en

Grozījums Nr. 167
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan 
Gerbrandy

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas 
ekonomiskā ziņā ir pielīdzināma ar LESD 
123. panta 1. punktu aizliegtajai 
monetārajai finansēšanai, ja ECB 
nesamazina savu bilanci; tādēļ aicina ECB 
pakāpeniski samazināt tās bilances apjomu;

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas ir 
izmantojama tikai krīzes periodos; tādēļ 
aicina ECB pakāpeniski samazināt tās 
bilances apjomu;

Or. en

Grozījums Nr. 168
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto



PE765.337v01-00 72/135 AM\1310138LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas 
ekonomiskā ziņā ir pielīdzināma ar LESD 
123. panta 1. punktu aizliegtajai 
monetārajai finansēšanai, ja ECB 
nesamazina savu bilanci; tādēļ aicina 
ECB pakāpeniski samazināt tās bilances 
apjomu;

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas, ja 
netiks rūpīgi pārvaldīta, var pārkāpt 
monetārās finansēšanas aizliegumu 
saskaņā ar LESD 123. panta 1. punktu; 
aicina ECB turpināt uzraudzīt tās 
bilances samazināšanu, lai tā būtu 
pakāpeniska un piesardzīga un ierobežotu 
ieilgušo iespējamo destabilizējošo ietekmi 
eurozonā;

Or. en

Grozījums Nr. 169
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas 
ekonomiskā ziņā ir pielīdzināma ar LESD 
123. panta 1. punktu aizliegtajai 
monetārajai finansēšanai, ja ECB 
nesamazina savu bilanci; tādēļ aicina 
ECB pakāpeniski samazināt tās bilances 
apjomu;

17. aicina ECB pārbaudīt savas aktīvu 
iegādes programmas, lai tās atbilstu 
bankas fiskālās politikas nostājai, 
vienlaikus saskaņojot šo nostāju ar 
konkurētspējas principiem, kuriem 
vajadzētu būt eurozonas izaugsmes idejas 
īstenošanas pamatā;

Or. it

Grozījums Nr. 170
Jussi Saramo

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums



AM\1310138LV.docx 73/135 PE765.337v01-00

LV

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas 
ekonomiskā ziņā ir pielīdzināma ar LESD 
123. panta 1. punktu aizliegtajai 
monetārajai finansēšanai, ja ECB 
nesamazina savu bilanci; tādēļ aicina 
ECB pakāpeniski samazināt tās bilances 
apjomu;

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir juridiski spēkā esošas, kā 
norādījusi Eiropas Savienības Tiesa; 
norāda, ka aktīvu iegādes programmas 
bija nepieciešamas, ņemot vērā monetārās 
politikas transmisiju, kad procentu likmes 
samazinājās līdz nullei;

Or. en

Grozījums Nr. 171
Dirk Gotink

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas 
ekonomiskā ziņā ir pielīdzināma ar LESD 
123. panta 1. punktu aizliegtajai 
monetārajai finansēšanai, ja ECB 
nesamazina savu bilanci; tādēļ aicina ECB 
pakāpeniski samazināt tās bilances apjomu;

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas 
ekonomiskā ziņā ir pielīdzināma ar LESD 
123. panta 1. punktu aizliegtajai 
monetārajai finansēšanai un noved pie 
ECB pārmērīgas iejaukšanās finanšu 
tirgu darbībā, ja ECB nesamazina savu 
bilanci; tādēļ aicina ECB pakāpeniski 
samazināt tās bilances apjomu un galu 
galā pilnībā izbeigt aktīvu iegādes 
programmas; aicina ECB dalīties ar 
informāciju par aktīvu iegādes 
programmu ietekmi uz finanšu tirgu 
darbību, tostarp par ietekmi uz pensiju 
fondiem un sadarbību pensiju 
apdrošināšanas jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 172
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos 
Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts



PE765.337v01-00 74/135 AM\1310138LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas 
ekonomiskā ziņā ir pielīdzināma ar LESD 
123. panta 1. punktu aizliegtajai 
monetārajai finansēšanai, ja ECB 
nesamazina savu bilanci; tādēļ aicina ECB 
pakāpeniski samazināt tās bilances apjomu;

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas 
ekonomiskā ziņā ir pielīdzināma ar LESD 
123. panta 1. punktu aizliegtajai 
monetārajai finansēšanai, ja ECB 
nesamazina savu bilanci; tādēļ aicina ECB 
turpināt pakāpeniski samazināt tās 
bilances apjomu;

Or. en

Grozījums Nr. 173
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas 
ekonomiskā ziņā ir pielīdzināma ar LESD 
123. panta 1. punktu aizliegtajai 
monetārajai finansēšanai, ja ECB 
nesamazina savu bilanci; tādēļ aicina ECB 
pakāpeniski samazināt tās bilances apjomu;

17. uzsver, ka ECB aktīvu iegādes 
programmas ir neierasta politika, kas 
ekonomiskā ziņā ir pielīdzināma ar LESD 
123. panta 1. punktu aizliegtajai 
monetārajai finansēšanai, ja ECB 
nesamazina savu bilanci; tādēļ aicina ECB 
pakāpeniski līdz nullei samazināt tās 
bilances apjomu;

Or. en

Grozījums Nr. 174
Auke Zijlstra

Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a norāda, ka ECB tagad ir ar lielu 
atrāvienu lielākais eurozonas valstu 
kreditors; aicina ECB izbeigt šo monetārā 
kanibālisma veidu;

Or. nl



AM\1310138LV.docx 75/135 PE765.337v01-00

LV

Grozījums Nr. 175
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž nožēlu par transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) izveidi 
2022. gada jūlijā; aicina ECB ievērot ne 
tikai monetārās finansēšanas juridisko 
aizliegumu, bet arī ņemt vērā tās 
ekonomisko ietekmi; šajā sakarā uzsver, 
ka selektīva valsts parāda iegāde ir 
pielīdzināma ES dalībvalsts monetārai 
finansēšanai;

svītrots

Or. pt

Grozījums Nr. 176
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž nožēlu par transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) izveidi 
2022. gada jūlijā; aicina ECB ievērot ne 
tikai monetārās finansēšanas juridisko 
aizliegumu, bet arī ņemt vērā tās 
ekonomisko ietekmi; šajā sakarā uzsver, 
ka selektīva valsts parāda iegāde ir 
pielīdzināma ES dalībvalsts monetārai 
finansēšanai;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 177
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums



PE765.337v01-00 76/135 AM\1310138LV.docx

LV

18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž nožēlu par transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) izveidi 
2022. gada jūlijā; aicina ECB ievērot ne 
tikai monetārās finansēšanas juridisko 
aizliegumu, bet arī ņemt vērā tās 
ekonomisko ietekmi; šajā sakarā uzsver, 
ka selektīva valsts parāda iegāde ir 
pielīdzināma ES dalībvalsts monetārai 
finansēšanai;

18. atzinīgi vērtē transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) izveidi 
2022. gada jūlijā, kas ļauj nodrošināt 
monetārās politikas pienācīgu transmisiju 
katrā EMS valstī, tādējādi izvairoties no 
papildu sadrumstalotības riska finanšu 
spriedzes laikā, kā rezultātā aktīvu 
vērtēšana atvirzās no to pamatvērtībām; 
atgādina par šā instrumenta 
piemērošanas nosacījumiem attiecībā uz 
stingru atbilstību fiskālajiem 
noteikumiem, fiskālo ilgtspēju, 
makroekonomikas nelīdzsvarotības 
neesamību un ilgtspējīgu 
makroekonomikas politiku;

Or. es

Grozījums Nr. 178
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Matthias 
Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž nožēlu par transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) izveidi 
2022. gada jūlijā; aicina ECB ievērot ne 
tikai monetārās finansēšanas juridisko 
aizliegumu, bet arī ņemt vērā tās 
ekonomisko ietekmi; šajā sakarā uzsver, 
ka selektīva valsts parāda iegāde ir 
pielīdzināma ES dalībvalsts monetārai 
finansēšanai;

18. atzinīgi vērtē transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) izveidi 
2022. gada jūlijā;

Or. en

Grozījums Nr. 179
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā



AM\1310138LV.docx 77/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž nožēlu par transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) izveidi 
2022. gada jūlijā; aicina ECB ievērot ne 
tikai monetārās finansēšanas juridisko 
aizliegumu, bet arī ņemt vērā tās 
ekonomisko ietekmi; šajā sakarā uzsver, 
ka selektīva valsts parāda iegāde ir 
pielīdzināma ES dalībvalsts monetārai 
finansēšanai;

18. uzskata, ka transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) izveide 
2022. gada jūlijā bija pareizs lēmums;

Or. en

Grozījums Nr. 180
Jonás Fernández

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž nožēlu par transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) izveidi 
2022. gada jūlijā; aicina ECB ievērot ne 
tikai monetārās finansēšanas juridisko 
aizliegumu, bet arī ņemt vērā tās 
ekonomisko ietekmi; šajā sakarā uzsver, 
ka selektīva valsts parāda iegāde ir 
pielīdzināma ES dalībvalsts monetārai 
finansēšanai;

18. uzsver, ka netraucēta monetārās 
politikas transmisija ir ļoti svarīga tam, lai 
ECB varētu pildīt savu uzdevumu 
nodrošināt cenu stabilitāti; uzsver, ka 
pārmērīgas atšķirības valstu obligāciju 
ienesīgumā padara kreditēšanas 
nosacījumus neatbilstošus monetārās 
politikas vienotai transmisijai un aizvien 
vairāk apgrūtina valstu parāda 
samazināšanu; šajā kontekstā atzinīgi 
vērtē Transmisijas aizsardzības 
instrumenta ieviešanu, lai atbalstītu 
monetārās politikas efektīvu transmisiju 
visā eurozonā;

Or. en

Grozījums Nr. 181
Johan Van Overtveldt



PE765.337v01-00 78/135 AM\1310138LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž nožēlu par transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) izveidi 
2022. gada jūlijā; aicina ECB ievērot ne 
tikai monetārās finansēšanas juridisko 
aizliegumu, bet arī ņemt vērā tās 
ekonomisko ietekmi; šajā sakarā uzsver, ka 
selektīva valsts parāda iegāde ir 
pielīdzināma ES dalībvalsts monetārai 
finansēšanai;

18. pauž nožēlu par transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) izveidi 
2022. gada jūlijā; aicina ECB ievērot ne 
tikai monetārās finansēšanas juridisko 
aizliegumu, bet arī ņemt vērā tās 
ekonomisko ietekmi; šajā sakarā uzsver, ka 
selektīva valsts parāda iegāde ir 
pielīdzināma ES dalībvalsts monetārai 
finansēšanai; brīdina, ka, ja TAI tiktu 
aktivizēts, tas radītu būtiskus jautājumus 
par politikas nosacījumiem, kas varētu 
radīt finanšu nestabilitāti, nevis to kavēt;

Or. en

Grozījums Nr. 182
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž nožēlu par transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) izveidi 
2022. gada jūlijā; aicina ECB ievērot ne 
tikai monetārās finansēšanas juridisko 
aizliegumu, bet arī ņemt vērā tās 
ekonomisko ietekmi; šajā sakarā uzsver, 
ka selektīva valsts parāda iegāde ir 
pielīdzināma ES dalībvalsts monetārai 
finansēšanai;

18. ņem vērā transmisijas aizsardzības 
instrumenta (TAI) izveidi 2022. gada 
jūlijā; aicina ECB izmantot aktīvu iegādes 
sistēmu kā daļu no visaptverošas 
programmas, lai saskaņotu eurozonas 
monetāro līdzsvaru;

Or. it

Grozījums Nr. 183
Jussi Saramo

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts



AM\1310138LV.docx 79/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž nožēlu par transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) izveidi 
2022. gada jūlijā; aicina ECB ievērot ne 
tikai monetārās finansēšanas juridisko 
aizliegumu, bet arī ņemt vērā tās 
ekonomisko ietekmi; šajā sakarā uzsver, 
ka selektīva valsts parāda iegāde ir 
pielīdzināma ES dalībvalsts monetārai 
finansēšanai;

18. uzsver, ka transmisijas aizsardzības 
instruments (TAI) ir būtisks, lai 
nodrošinātu, ka ECB monetārā politika 
tiek īstenota visā eurozonā, ļaujot ECB 
efektīvi īstenot savas pilnvaras;

Or. en

Grozījums Nr. 184
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž nožēlu par transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) izveidi 
2022. gada jūlijā; aicina ECB ievērot ne 
tikai monetārās finansēšanas juridisko 
aizliegumu, bet arī ņemt vērā tās 
ekonomisko ietekmi; šajā sakarā uzsver, 
ka selektīva valsts parāda iegāde ir 
pielīdzināma ES dalībvalsts monetārai 
finansēšanai;

18. pauž atzinību par transmisijas 
aizsardzības instrumenta (TAI) kā 
instrumenta pēkšņas tirgus 
sadrumstalotības novēršanai izveidi 2022. 
gada jūlijā; aicina ECB turpināt ievērot 
monetārās finansēšanas juridisko 
aizliegumu un nodrošināt, ka tās darbības 
saglabā tirgus neitralitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 185
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ; uzsver, ka TAI ietvaros 

svītrots



PE765.337v01-00 80/135 AM\1310138LV.docx

LV

veiktās iegādes tikai apslēpj vaļīgas 
fiskālās politikas simptomus; aicina 
dalībvalstis ievērot atbildīgu fiskālo 
politiku un nodrošināt ilgtspējīgu parāda 
līmeni;

Or. pt

Grozījums Nr. 186
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ; uzsver, ka TAI ietvaros 
veiktās iegādes tikai apslēpj vaļīgas 
fiskālās politikas simptomus; aicina 
dalībvalstis ievērot atbildīgu fiskālo 
politiku un nodrošināt ilgtspējīgu parāda 
līmeni;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 187
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ; uzsver, ka TAI ietvaros 
veiktās iegādes tikai apslēpj vaļīgas 
fiskālās politikas simptomus; aicina 
dalībvalstis ievērot atbildīgu fiskālo 
politiku un nodrošināt ilgtspējīgu parāda 
līmeni;

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā, nepastāvot nopietniem 
finanšu traucējumiem, parasti izriet no 
atšķirīgām riska prēmijām par valsts 
obligācijām; aicina dalībvalstis ievērot 
atbildīgu fiskālo politiku un nodrošināt 
ilgtspējīgu parāda līmeni;



AM\1310138LV.docx 81/135 PE765.337v01-00

LV

Or. es

Grozījums Nr. 188
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ; uzsver, ka TAI ietvaros 
veiktās iegādes tikai apslēpj vaļīgas 
fiskālās politikas simptomus; aicina 
dalībvalstis ievērot atbildīgu fiskālo 
politiku un nodrošināt ilgtspējīgu parāda 
līmeni;

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ; aicina dalībvalstis ievērot 
atbildīgu fiskālo politiku un nodrošināt 
ilgtspējīgu parāda līmeni;

Or. en

Grozījums Nr. 189
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ; uzsver, ka TAI ietvaros 
veiktās iegādes tikai apslēpj vaļīgas 
fiskālās politikas simptomus; aicina 
dalībvalstis ievērot atbildīgu fiskālo 
politiku un nodrošināt ilgtspējīgu parāda 
līmeni;

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ un atspoguļo atšķirīgas 
pieejas fiskālajai politikai; uzsver, ka TAI 
ietvaros veiktās iegādes tikai apslēpj 
vaļīgas fiskālās politikas simptomus; aicina 
dalībvalstis ievērot atbildīgu fiskālo 
politiku un nodrošināt ilgtspējīgu parāda 
līmeni;

Or. en

Grozījums Nr. 190



PE765.337v01-00 82/135 AM\1310138LV.docx

LV

Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Niels 
Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ; uzsver, ka TAI ietvaros 
veiktās iegādes tikai apslēpj vaļīgas 
fiskālās politikas simptomus; aicina 
dalībvalstis ievērot atbildīgu fiskālo 
politiku un nodrošināt ilgtspējīgu parāda 
līmeni;

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ; uzsver, ka TAI ietvaros 
veiktās iegādes būtu jāizmanto tam, lai 
novērstu finanšu tirgus spriedzi un 
paniku, kas nav saistīta ar ekonomikas 
pamatu;

Or. en

Grozījums Nr. 191
Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ; uzsver, ka TAI ietvaros 
veiktās iegādes tikai apslēpj vaļīgas 
fiskālās politikas simptomus; aicina 
dalībvalstis ievērot atbildīgu fiskālo 
politiku un nodrošināt ilgtspējīgu parāda 
līmeni;

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ; uzsver, ka TAI ietvaros 
veiktās iegādes tikai apslēpj vaļīgas 
fiskālās politikas simptomus; aicina 
dalībvalstis ievērot atbildīgu fiskālo 
politiku un nodrošināt ilgtspējīgu un līdz 
ar to zemāku valsts parāda līmeni;

Or. nl

Grozījums Nr. 192
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts



AM\1310138LV.docx 83/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ; uzsver, ka TAI ietvaros 
veiktās iegādes tikai apslēpj vaļīgas 
fiskālās politikas simptomus; aicina 
dalībvalstis ievērot atbildīgu fiskālo 
politiku un nodrošināt ilgtspējīgu parāda 
līmeni;

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ; uzsver, ka iespēja veikt 
iegādes TAI ietvaros ir jāatdala no 
atsevišķu dalībvalstu autonomās fiskālās 
politikas novērtējuma un parāda 
atmaksājamības, lai nodrošinātu Eiropas 
ekonomikas līdzsvaru un saskaņu;

Or. it

Grozījums Nr. 193
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ; uzsver, ka TAI ietvaros 
veiktās iegādes tikai apslēpj vaļīgas 
fiskālās politikas simptomus; aicina 
dalībvalstis ievērot atbildīgu fiskālo 
politiku un nodrošināt ilgtspējīgu parāda 
līmeni;

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 
prēmiju dēļ; aicina dalībvalstis ievērot 
atbildīgu fiskālo politiku, nodrošinot 
nepieciešamos ieguldījumus, kas tās 
padara noturīgākas pret pašreizējiem un 
turpmākiem satricinājumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 194
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 

19. uzsver, ka atšķirīgās procentu 
likmes eurozonā parasti rodas valsts 
obligācijām noteikto atšķirīgo riska 



PE765.337v01-00 84/135 AM\1310138LV.docx

LV

prēmiju dēļ; uzsver, ka TAI ietvaros 
veiktās iegādes tikai apslēpj vaļīgas 
fiskālās politikas simptomus; aicina 
dalībvalstis ievērot atbildīgu fiskālo 
politiku un nodrošināt ilgtspējīgu parāda 
līmeni;

prēmiju dēļ; norāda, ka TAI intervences 
pasākumi var slēpt pamatā esošās fiskālās 
problēmas; aicina dalībvalstis ievērot 
atbildīgu fiskālo politiku un nodrošināt 
ilgtspējīgu parāda līmeni;

Or. en

Grozījums Nr. 195
Irene Tinagli, Evelyn Regner

Rezolūcijas priekšlikums
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.a uzsver, ka īpašnieku apdzīvotu 
mājokļu (ĪAM) iekļaušana saskaņotajā 
patēriņa cenu indeksā (SPCI) ir vēlama 
gan eurozonas valstu pārstāvības, gan 
salīdzināmības dēļ; uzsver, ka saskaņā ar 
ECB datiem kopš 2011. gada ĪAM 
iekļaušanas SPCI gada inflācijā aplēstā 
ietekme būtu bijusi no -1,2 līdz + 0,4 
procentpunktiem; tomēr norāda, ka 
novērošanas periods ir īss attiecībā pret 
mājokļu tirgus ciklu ilgumu un novērotās 
novirzes ir lielākas, ja aplūko valsts 
inflācijas indeksus; pauž bažas par to, ka 
turpmākajos mājokļu tirgus ciklos 
atšķirības starp SPCI, ieskaitot ĪAM, 
varētu būt lielākas;

Or. en

Grozījums Nr. 196
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.a aicina ECB — turpinot 
iepriekšējās investīcijas, ko ECB veikusi 



AM\1310138LV.docx 85/135 PE765.337v01-00

LV

ar programmām (APP — PEPP) — 
apsvērt iespēju veikt vērtspapīrošanu kā 
līdzekli, lai stiprinātu Eiropas tirgu gan 
no iniciatoru, gan ieguldītāju viedokļa, 
ierosinot izmēģināt Eiropas nodrošinātās 
parādzīmes kā jaunu ilgtermiņa 
finansēšanas instrumentu MVU;

Or. it

Grozījums Nr. 197
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.a pienācīgi ņem vērā ECB 
monetārās politikas ietekmi uz reālo 
ekonomiku, proti, uz iedzīvotāju un 
uzņēmumu aizņēmumiem; pauž cerību, 
ka inflācijas samazināšanās tendence un 
stabilizēšanās ļaus turpināt monetārās 
politikas normalizācijas procesu, tādējādi 
mazinot slogu mājsaimniecībām;

Or. pt

Grozījums Nr. 198
Irene Tinagli, Evelyn Regner

Rezolūcijas priekšlikums
19.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.b atzinīgi vērtē to, ka ECB Padome 
savā monetārās stratēģijas pārskatā 
atzina, ka ir lietderīgi iekļaut SPCI 
izmaksas, kas saistītas ar īpašnieku 
apdzīvotiem mājokļiem (ĪAM), kā daļu no 
daudzgadu projekta, un ka tajā pašā laikā 
tā apņēmās monetārās politikas 
novērtējumos un lēmumos ņemt vērā arī 
pieejamos inflācijas pasākumus attiecībā 



PE765.337v01-00 86/135 AM\1310138LV.docx

LV

uz atsevišķu ceturkšņu ĪAM indeksu 
plašākā papildu inflācijas rādītāju 
kopumā, ko parasti aplūko ECB; prasa 
paātrināt ceļveža izstrādi, lai panāktu 
ĪAM ātru iekļaušanu SPCI.

Or. en

Grozījums Nr. 199
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
19.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.b uzsver, ka vienota monetārās 
politikas transmisija ir ļoti svarīga tam, lai 
ECB varētu pildīt savu uzdevumu 
nodrošināt cenu stabilitāti; uzsver, ka 
pārmērīgas atšķirības valsts obligāciju 
ienesīgumā padara kreditēšanas 
nosacījumus neatbilstošus monetārās 
politikas vienotai transmisijai un īpaši 
sarežģī valsts parāda samazināšanu;

Or. it

Grozījums Nr. 200
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.a uzsver, ka nav pienācīga 
novērtējuma par digitālā euro iespējamo 
ietekmi uz finanšu stabilitāti, monetāro 
suverenitāti trešās valstīs, privāto digitālo 
maksājumu ekosistēmu, ko rada publiskā 
pakalpojumu sniedzēja pārākums, uz 
iedzīvotāju privātumu, kā arī uz ļoti 
augstajām ekonomiskajām izmaksām 
nodokļu maksātājiem;



AM\1310138LV.docx 87/135 PE765.337v01-00

LV

Or. es

Grozījums Nr. 201
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
19.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.b mudina Komisiju pirms šā 
projekta turpmākas izstrādes atkārtoti 
izvērtēt tā izmaksas un ieguvumus, veicot 
jaunu ietekmes novērtējumu; prasa 
Regulējuma kontroles padomei rūpīgi 
pārskatīt šo jauno ietekmes novērtējumu; 
norāda, ka ir atkārtoti jāizvērtē tā 
atbilstība un piemērotība eurozonas 
noguldītāju un investoru vajadzībām; 
uzskata, ka Komisijai ir steidzami jāizpēta 
alternatīvi veidi, kā privāto pakalpojumu 
sniedzēju līmenī veicināt Eiropas mēroga 
digitālo maksājumu risinājumu, pirms tā 
virzās uz priekšu digitālā euro projekta 
īstenošanā;

Or. es

Grozījums Nr. 202
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. atzinīgi vērtē ECB panākto 
progresu digitālā euro projekta īstenošanā 
un tās īstenoto dialogu ar Parlamentu; 
uzsver gaidāmos ieguvumus, piemēram, 
lielāku stratēģisko autonomiju, labāku 
finansiālo iekļautību un bezsaistes rezerves 
maksājumu sistēmas pieejamību;

20. atzinīgi vērtē ECB panākto 
progresu digitālā euro projekta īstenošanā 
un tās īstenoto dialogu ar Parlamentu; 
uzsver gaidāmos ieguvumus, piemēram, 
lielāku stratēģisko autonomiju 
maksājumos un labāku finansiālo 
iekļautību; uzsver, ka bezsaistes 
komponents varētu izrādīties 
problemātisks, ņemot vērā ievērojamās 
ieviešanas izmaksas un ilgus izstrādes 



PE765.337v01-00 88/135 AM\1310138LV.docx

LV

periodus, kas lietotājiem sniedz minimālus 
ieguvumus; uzsver arī, ka informācijas 
par saņēmēju un maksātāju ierobežotā 
pamanāmība mazinātu MPS efektivitāti 
cīņā pret nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizāciju, terorisma finansēšanu un 
krāpšanu; tādēļ divējādi bezsaistes 
elementi būtu jāizstrādā kā tikai īstermiņa 
ārkārtas risinājums, lai izvairītos no 
ļaunprātīgas izmantošanas vai 
nelikumīgas darbības;

Or. it

Grozījums Nr. 203
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. atzinīgi vērtē ECB panākto 
progresu digitālā euro projekta īstenošanā 
un tās īstenoto dialogu ar Parlamentu; 
uzsver gaidāmos ieguvumus, piemēram, 
lielāku stratēģisko autonomiju, labāku 
finansiālo iekļautību un bezsaistes rezerves 
maksājumu sistēmas pieejamību;

20. norāda uz ECB darbu digitālā euro 
projekta īstenošanā un tās īstenoto dialogu 
ar Parlamentu; uzsver gaidāmos 
ieguvumus, piemēram, lielāku stratēģisko 
autonomiju, labāku finansiālo iekļautību un 
bezsaistes rezerves maksājumu sistēmas 
pieejamību; tomēr uzskata, ka šajā 
projektā būtu jāņem vērā maksājumu 
pakalpojumu reformas gaita Eiropā, jo 
īpaši pirmās maksājumu pakalpojumu 
regulas un trešās maksājumu 
pakalpojumu direktīvas pieņemšana; 
turklāt uzskata, ka digitālā euro projekts 
būtu plašāk jāapspriež ne tikai ar Eiropas 
Parlamentu, bet arī ar pilsonisko 
sabiedrību un jo īpaši ar ieinteresētajām 
personām ekonomikā;

Or. pt

Grozījums Nr. 204
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums



AM\1310138LV.docx 89/135 PE765.337v01-00

LV

20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. atzinīgi vērtē ECB panākto 
progresu digitālā euro projekta īstenošanā 
un tās īstenoto dialogu ar Parlamentu; 
uzsver gaidāmos ieguvumus, piemēram, 
lielāku stratēģisko autonomiju, labāku 
finansiālo iekļautību un bezsaistes rezerves 
maksājumu sistēmas pieejamību;

20. ņem vēra ECB panākto progresu 
digitālā euro projekta īstenošanā un tās 
īstenoto dialogu ar Parlamentu; uzsver 
gaidāmos ieguvumus, piemēram, lielāku 
stratēģisko autonomiju, labāku finansiālo 
iekļautību un bezsaistes rezerves 
maksājumu sistēmas pieejamību; tomēr 
norāda, ka joprojām nav atbildēti 
jautājumi par turēšanas ierobežojumiem, 
bažām par privātumu, konkurenci ar 
privāto maksājumu risinājumiem un 
izmantojamību uzņēmējdarbības 
kontekstā;

Or. en

Grozījums Nr. 205
Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. atzinīgi vērtē ECB panākto 
progresu digitālā euro projekta īstenošanā 
un tās īstenoto dialogu ar Parlamentu; 
uzsver gaidāmos ieguvumus, piemēram, 
lielāku stratēģisko autonomiju, labāku 
finansiālo iekļautību un bezsaistes 
rezerves maksājumu sistēmas pieejamību;

20. ņem vērā ECB veiktos turpmākos 
pētījumus par digitālā euro projektu un tās 
īstenoto dialogu ar Parlamentu; uzsver, ka 
Piero Cipollone apgalvojumu par 
dominējošā stāvokļa ļaunprātīgu 
izmantošanu digitālo maksājumu tirgū, 
kas būtu arguments par labu digitālā euro 
ieviešanai, neapstiprina neviens pētījums, 
nemaz nerunājot par Eiropas 
Konkurences iestādes nolēmumiem;

Or. nl

Grozījums Nr. 206
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts



PE765.337v01-00 90/135 AM\1310138LV.docx

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. atzinīgi vērtē ECB panākto 
progresu digitālā euro projekta īstenošanā 
un tās īstenoto dialogu ar Parlamentu; 
uzsver gaidāmos ieguvumus, piemēram, 
lielāku stratēģisko autonomiju, labāku 
finansiālo iekļautību un bezsaistes 
rezerves maksājumu sistēmas pieejamību;

20. norāda uz ECB panākto progresu 
digitālā euro projekta īstenošanā un tās 
īstenoto dialogu ar Parlamentu;

Or. es

Grozījums Nr. 207
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. atzinīgi vērtē ECB panākto 
progresu digitālā euro projekta īstenošanā 
un tās īstenoto dialogu ar Parlamentu; 
uzsver gaidāmos ieguvumus, piemēram, 
lielāku stratēģisko autonomiju, labāku 
finansiālo iekļautību un bezsaistes 
rezerves maksājumu sistēmas pieejamību;

20. atzinīgi vērtē ECB panākto 
progresu digitālā euro projekta īstenošanā 
un tās īstenoto dialogu ar Parlamentu; 
uzsver, ka digitālajam euro būtu jāsniedz 
skaidra pievienotā vērtība Eiropas 
iedzīvotājiem, tostarp lielāka stratēģiskā 
autonomija, labāka finansiālā iekļautība 
un uzticama bezsaistes rezerves 
maksājumu sistēma; aicina ECB skaidri 
informēt par šiem ieguvumiem, lai 
veicinātu sabiedrības uzticēšanos un 
informētību;

Or. en

Grozījums Nr. 208
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. atzinīgi vērtē ECB panākto 20. atzinīgi vērtē ECB panākto 



AM\1310138LV.docx 91/135 PE765.337v01-00

LV

progresu digitālā euro projekta īstenošanā 
un tās īstenoto dialogu ar Parlamentu; 
uzsver gaidāmos ieguvumus, piemēram, 
lielāku stratēģisko autonomiju, labāku 
finansiālo iekļautību un bezsaistes rezerves 
maksājumu sistēmas pieejamību;

progresu digitālā euro projekta īstenošanā 
un tās īstenoto dialogu ar Parlamentu; 
uzsver gaidāmos ieguvumus, piemēram, 
lielāku stratēģisko autonomiju, augstāku 
konkurences līmeni neliela apjoma 
maksājumu tirgū, potenciālu veicināt 
inovāciju maksājumu un finanšu jomā, 
labāku finansiālo iekļautību un bezsaistes 
rezerves maksājumu sistēmas pieejamību;

Or. en

Grozījums Nr. 209
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. atzinīgi vērtē ECB panākto 
progresu digitālā euro projekta īstenošanā 
un tās īstenoto dialogu ar Parlamentu; 
uzsver gaidāmos ieguvumus, piemēram, 
lielāku stratēģisko autonomiju, labāku 
finansiālo iekļautību un bezsaistes rezerves 
maksājumu sistēmas pieejamību;

20. seko ECB panāktajam progresam 
digitālā euro projekta īstenošanā un tās 
īstenotajam dialogam ar Parlamentu; 
uzsver gaidāmos ieguvumus, piemēram, 
lielāku stratēģisko autonomiju, labāku 
finansiālo iekļautību un bezsaistes rezerves 
maksājumu sistēmas pieejamību;

Or. es

Grozījums Nr. 210
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. atzinīgi vērtē ECB panākto 
progresu digitālā euro projekta īstenošanā 
un tās īstenoto dialogu ar Parlamentu; 
uzsver gaidāmos ieguvumus, piemēram, 
lielāku stratēģisko autonomiju, labāku 
finansiālo iekļautību un bezsaistes 
rezerves maksājumu sistēmas pieejamību;

20. atzinīgi vērtē ECB panākto 
progresu digitālā euro projekta īstenošanā 
un tās īstenoto dialogu ar Parlamentu; 
uzsver gaidāmos ieguvumus, 
piemēram, lielāku maksājumu sistēmas 
noturību un bezmaksas publisko 
maksājumu sistēmas rašanos;



PE765.337v01-00 92/135 AM\1310138LV.docx

LV

Or. en

Grozījums Nr. 211
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a uzsver, ka digitālajam euro ir 
jākļūst vispārēji pieejamam, nevis 
sašaurinātam līdz vienkāršai “maksājumu 
shēmai”; tādēļ prasa, lai digitālā euro 
pakalpojumus sniegtu plašs komerciālo, 
publisko un bezpeļņas starpnieku loks un 
lai tie būtu plašāki nekā tradicionālie 
komercbanku pakalpojumi;

Or. en

Grozījums Nr. 212
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a uzskata, ka digitālais euro kļūs par 
veiksmes stāstu tikai tad, ja tas Eiropas 
iedzīvotājiem sniegs reālu pievienoto 
vērtību, ko tie var saprast; norāda, ka 
pašlaik daudzi Eiropas iedzīvotāji vai nu 
nav dzirdējuši par digitālā euro projektu, 
vai arī joprojām ir skeptiski;

Or. en

Grozījums Nr. 213
Dirk Gotink

Rezolūcijas priekšlikums



AM\1310138LV.docx 93/135 PE765.337v01-00

LV

20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a uzsver, ka digitālais euro ir 
potenciāla alternatīva maksājumu 
sistēma, kas varētu veicināt konkurenci 
un palīdzēt samazināt darījumu izmaksas 
iedzīvotājiem un uzņēmumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 214
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
20.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.b uzskata, ka lēmums par to, vai 
ieviest vai neieviest digitālo euro, galu 
galā ir politisks lēmums, kas jāpieņem 
Savienības likumdevējiem;

Or. en

Grozījums Nr. 215
Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atkārtoti norāda, ka digitālajam 
euro būtu jādarbojas kā skaidras naudas 
papildinājumam, ka tam nevajadzētu 
pilnībā aizstāt skaidru naudu un ka skaidrai 
naudai vienmēr vajadzētu būt pieejamai;

21. uzsver, ka fiziskajai skaidrai 
naudai arī turpmāk jābūt mūsu 
maksājumu sistēmas stūrakmenim un 
jānodrošina vislabākā finansiālās 
iekļautības garantija; apgalvo, ka 
digitālais euro var darboties kā skaidras 
naudas papildinājums; uzsver, ka tam 
nevajadzētu pilnībā aizstāt skaidru naudu 
un ka skaidrai naudai vienmēr vajadzētu 
būt pieejamai;



PE765.337v01-00 94/135 AM\1310138LV.docx

LV

Or. nl

Grozījums Nr. 216
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atkārtoti norāda, ka digitālajam 
euro būtu jādarbojas kā skaidras naudas 
papildinājumam, ka tam nevajadzētu 
pilnībā aizstāt skaidru naudu un ka skaidrai 
naudai vienmēr vajadzētu būt pieejamai;

21. atkārtoti norāda, ka digitālajam 
euro būtu jādarbojas kā skaidras naudas 
papildinājumam, ka tam nevajadzētu 
pilnībā aizstāt skaidru naudu un ka skaidrai 
naudai vienmēr vajadzētu būt pieejamai; 
šajā sakarā atzinīgi vērtē priekšlikumu 
regulai par skaidras naudas euro kā 
likumīgu maksāšanas līdzekli;

Or. en

Grozījums Nr. 217
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atkārtoti norāda, ka digitālajam 
euro būtu jādarbojas kā skaidras naudas 
papildinājumam, ka tam nevajadzētu 
pilnībā aizstāt skaidru naudu un ka skaidrai 
naudai vienmēr vajadzētu būt pieejamai;

21. atkārtoti norāda, ka digitālajam 
euro būtu jādarbojas kā skaidras naudas 
papildinājumam, ka tam nevajadzētu 
pilnībā aizstāt skaidru naudu un ka skaidrai 
naudai vienmēr vajadzētu būt plaši 
pieejamai un piekļūstamai;

Or. en

Grozījums Nr. 218
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts



AM\1310138LV.docx 95/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atkārtoti norāda, ka digitālajam 
euro būtu jādarbojas kā skaidras naudas 
papildinājumam, ka tam nevajadzētu 
pilnībā aizstāt skaidru naudu un ka skaidrai 
naudai vienmēr vajadzētu būt pieejamai;

21. atkārtoti norāda, ka digitālajam 
euro būtu jādarbojas kā skaidras naudas 
papildinājumam, ka tam nevajadzētu 
aizstāt skaidru naudu kā maksāšanas 
līdzeklim un ka skaidrai naudai vienmēr 
vajadzētu būt pieejamai;

Or. es

Grozījums Nr. 219
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Matthias Ecke

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atkārtoti norāda, ka digitālajam 
euro būtu jādarbojas kā skaidras naudas 
papildinājumam, ka tam nevajadzētu 
pilnībā aizstāt skaidru naudu un ka skaidrai 
naudai vienmēr vajadzētu būt pieejamai;

21. atkārtoti norāda, ka digitālais euro 
ir kā skaidras naudas papildinājums, ka 
tam nevajadzētu pilnībā aizstāt skaidru 
naudu un ka skaidrai naudai vienmēr 
jāpaliek pieejamai;

Or. en

Grozījums Nr. 220
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atkārtoti norāda, ka digitālajam 
euro būtu jādarbojas kā skaidras naudas 
papildinājumam, ka tam nevajadzētu 
pilnībā aizstāt skaidru naudu un ka skaidrai 
naudai vienmēr vajadzētu būt pieejamai;

21. atkārtoti norāda, ka digitālajam 
euro būtu jādarbojas kā skaidras naudas 
papildinājumam, ka tam nevajadzētu 
aizstāt skaidru naudu un ka skaidrai naudai 
vienmēr vajadzētu būt pieejamai;

Or. es



PE765.337v01-00 96/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 221
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atkārtoti norāda, ka digitālajam 
euro būtu jādarbojas kā skaidras naudas 
papildinājumam, ka tam nevajadzētu 
pilnībā aizstāt skaidru naudu un ka 
skaidrai naudai vienmēr vajadzētu būt 
pieejamai;

21. digitālā euro ieviešanai vajadzētu 
būt papildinājumam skaidrai naudai, 
kuras saglabāšana nodrošina maksāšanas 
veidu daudzveidību;

Or. it

Grozījums Nr. 222
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
21.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21.a uzsver, ka digitālais euro būtu 
jāizstrādā tā, lai aizsargātu pašreizējās 
privātā sektora investīcijas stratēģiskās 
jomās, jo īpaši tajās, kas uzlabo tūlītējus 
kredīta pārvedumus, kā teikts regulā par 
tūlītējiem kredīta pārvedumiem (Regula 
Nr. 886/2024); turklāt, lai nodrošinātu šo 
finanšu pakalpojumu lietošanu, ir 
jāizvairās no trešo valstu vienību 
dominējošām tirgus pozīcijām un no 
papildu maksas galalietotājiem, ņemot 
vērā kopējo nepieciešamību izvairīties no 
pārmērīgas sarežģītības un izmaksām;

Or. it

Grozījums Nr. 223
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums



AM\1310138LV.docx 97/135 PE765.337v01-00

LV

22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzsver, ka ir nepieciešams 
kompensācijas modelis banku sektoram, 
kuram ir uzdots digitālā euro projektu 
īstenot praksē;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 224
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzsver, ka ir nepieciešams 
kompensācijas modelis banku sektoram, 
kuram ir uzdots digitālā euro projektu 
īstenot praksē;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 225
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzsver, ka ir nepieciešams 
kompensācijas modelis banku sektoram, 
kuram ir uzdots digitālā euro projektu 
īstenot praksē;

22. uzsver, ka ir nepieciešams uz 
izmaksām balstīts kompensācijas modelis, 
izslēdzot nelielas vērtības maksājumus 
aprēķinā; atgādina, ka kompensācijas 
modelim tā lietotājiem ir jāgarantē 
bezmaksas euro;

Or. en



PE765.337v01-00 98/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 226
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzsver, ka ir nepieciešams 
kompensācijas modelis banku sektoram, 
kuram ir uzdots digitālā euro projektu 
īstenot praksē;

22. uzsver, ka digitālā euro potenciāls 
izzudīs, ja digitālais euro būs pieejams 
tikai caur privātiem starpniekiem; uzsver, 
ka ir nepieciešams publisks digitālais 
euro;

Or. en

Grozījums Nr. 227
Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a apšauba ECB apgalvojumu, ka tā 
var piedāvāt savus maksājumu 
pakalpojumus tirgotājiem lētāk nekā 
privātie tirgus dalībnieki, jo īpaši tāpēc, 
ka ECB līdz šim nav izskaidrojusi 
izmaksu struktūru; uzsver, ka, lai gan 
ECB mandāts neparedz peļņas gūšanu, 
ECB nav bezpeļņas organizācija un 
jebkāda peļņa katru gadu tiek sadalīta 
ECB akcionāriem, proti, valstu 
centrālajām bankām, un tāpēc lētāka 
maksa par digitālā euro maksājumiem 
tiks iekasēta uz jebkuras peļņas, kas 
jāsadala starp valstu centrālajām bankām, 
rēķina; uzsver, ka ECB tikai sadala gūto 
peļņu saviem akcionāriem, nevis subsidē 
savu pakalpojumu tirgus cenas;

Or. nl

Grozījums Nr. 228
Engin Eroglu



AM\1310138LV.docx 99/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a atgādina, cik svarīgi ir saglabāt 
digitāla euro turēšanas ierobežojumus, lai 
neradītu papildu riskus banku bilancēm, 
jo īpaši krīzes situācijās;

Or. en

Grozījums Nr. 229
Auke Zijlstra, Jorge Martín Frías

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. aicina ECB pienācīgi ņemt vērā ar 
digitālo euro saistītās bažas par privātumu 
un uzsver, ka tā izstrādei ir jākļūst par 
zelta standartu privātuma jomā citām 
finanšu iestādēm;

23. aicina ECB pienācīgi ņemt vērā 
būtiskās ar digitālo euro saistītās bažas par 
privātumu, pilnībā ievērojot Vispārīgo 
datu aizsardzības regulu (VDAR), 
Vispārējās cilvēktiesību deklarācijas 
(VCD) 12. pantu, Eiropas Cilvēktiesību 
konvencijas (ECTK) 8. pantu un Eiropas 
Savienības Pamattiesību hartas 7. panta 
1. punktu; uzstāj, ka Hartas 7. panta 
2. punktā noteiktie izņēmumi no tiesībām 
uz personas datu aizsardzību nebūtu 
jāpiemēro ECB un banku nozarei 
attiecībā uz datiem, kas savākti saistībā ar 
digitālā euro darījumiem; uzsver, ka tā 
izstrādei būtu jākļūst par zelta standartu 
privātuma jomā citām finanšu iestādēm; 
uzstāj, ka valstu datu aizsardzības 
iestādēm jābūt pilnvarotām pārbaudīt 
ECB datu aizsardzības režīmu, tostarp 
novērtējot atbilstību valstu datu 
aizsardzības režīmiem attiecībā uz 
iedzīvotāju digitālā euro makiem;

Or. nl



PE765.337v01-00 100/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 230
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. aicina ECB pienācīgi ņemt vērā ar 
digitālo euro saistītās bažas par privātumu 
un uzsver, ka tā izstrādei ir jākļūst par 
zelta standartu privātuma jomā citām 
finanšu iestādēm;

23. aicina ECB par prioritāti noteikt 
stingrus digitālā euro privātuma 
aizsardzības pasākumus, izveidojot to par 
zelta standartu privātumam visā finanšu 
nozarē, lai nodrošinātu sabiedrības 
uzticēšanos un novērstu iedzīvotāju bažas 
par datu aizsardzību un autonomiju;

Or. en

Grozījums Nr. 231
Engin Eroglu

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. aicina ECB pienācīgi ņemt vērā ar 
digitālo euro saistītās bažas par privātumu 
un uzsver, ka tā izstrādei ir jākļūst par zelta 
standartu privātuma jomā citām finanšu 
iestādēm;

23. aicina ECB pienācīgi ņemt vērā ar 
digitālo euro saistītās bažas par privātumu 
un uzsver, ka tā izstrādei būtu jākļūst par 
zelta standartu privātuma un anonimitātes 
jomā citām finanšu iestādēm;

Or. en

Grozījums Nr. 232
Jonás Fernández

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a piekrīt ECB bažām par aktivitātes 
pieaugumu ēnu banku sektorā un risku, 
ko tas var radīt finanšu stabilitātei; aicina 
ECB pastiprināt kriptovalūtu attīstības 



AM\1310138LV.docx 101/135 PE765.337v01-00

LV

uzraudzību un ar to saistītos riskus un 
jaunos draudus no kiberdrošības, 
nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, 
terorisma finansēšanas un citu noziedzīgu 
darbību viedokļa; uzsver, ka šajā jomā ir 
nepieciešams atbilstošs regulējums;

Or. en

Grozījums Nr. 233
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a prasa, lai jebkādu lēmumu par 
digitālā euro ieviešanu nepieņemtu tikai 
ECB Padome; uzsver, ka tam vajadzētu 
būt Komisijas, Eiropas Parlamenta un 
Padomes vienprātīgam lēmumam, ņemot 
vērā šā lēmuma būtisko iespējamo ietekmi 
uz finanšu politiku, kas pārsniedz 
monetārās politikas stingri definēto 
darbības jomu;

Or. es

Grozījums Nr. 234
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a atgādina, ka ECB būtu jāuzklausa 
un jārespektē Eiropas Parlaments kā ES 
pilsoņu pārstāvis un tā lēmumi un jābūt 
gatavai iesaldēt digitālā euro projektu, ja 
tas nesaņems pietiekamu atbalstu 
īstenošanas posma sākšanai;

Or. es



PE765.337v01-00 102/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 235
Jussi Saramo

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a aicina ECB apņēmīgi virzīt 
digitālā euro projektu; uzsver, ka 
digitālajam euro ir jābūt izmantojamam 
bez maksas un kā sabiedriskam labumam 
un pieejamam no publiskiem 
starpniekiem;

Or. en

Grozījums Nr. 236
Dirk Gotink

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a aicina ECB pienācīgi ņemt vērā 
bažas par finanšu stabilitāti un 
iespējamās izmaiņas finanšu nozares 
struktūrā, ko radītu digitālā euro 
ieviešana;

Or. en

Grozījums Nr. 237
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a aicina ECB kopā ar Parlamentu 
sākt plašu informācijas kampaņu par 
digitālo euro, lai kliedētu iedzīvotāju 



AM\1310138LV.docx 103/135 PE765.337v01-00

LV

bažas;

Or. en

Grozījums Nr. 238
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
23.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.b aicina ECB pārorientēt centienus 
uz digitālajiem maksājumiem, lai ES 
varētu ieņemt vadošo pozīciju 
starptautiskā līmenī digitālās 
vairumtirdzniecības valūtas izveidē, kas 
būtu veids kā stimulēt ekonomikas 
digitalizāciju, uzlabot kapitāla tirgu 
efektivitāti un dziļumu un stiprināt euro 
starptautisko nozīmi;

Or. es

Grozījums Nr. 239
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. aicina ECB atturēties no politiski 
motivētu lēmumu pieņemšanas un 
pieturēties pie savām pilnvarām uzturēt 
cenu stabilitāti; uzsver, ka šo pilnvaru 
pārsniegšana skar centrālās bankas 
politisko neatkarību;

24. aicina ECB atturēties no politiskas 
rīcības; uzsver, ka LESD 127. pantā ECB 
ir aicināta atbalstīt vispārējo ekonomikas 
politiku Savienībā, lai palīdzētu sasniegt 
Savienības mērķus, kas noteikti LES 
3. pantā; uzsver, ka šā “atbalsta mandāta” 
ievērošana saskaņā ar ECB Valdes 
locekļa Frank Elderson vārdiem ir ECB 
“pienākums, nevis izvēle”;

Or. en



PE765.337v01-00 104/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 240
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. aicina ECB atturēties no politiski 
motivētu lēmumu pieņemšanas un 
pieturēties pie savām pilnvarām uzturēt 
cenu stabilitāti; uzsver, ka šo pilnvaru 
pārsniegšana skar centrālās bankas 
politisko neatkarību;

24. aicina ECB atturēties no politiski 
motivētu lēmumu pieņemšanas un 
pieturēties pie savām pilnvarām uzturēt 
cenu stabilitāti; atzīst, ka attiecīgā 
gadījumā ECB var apsvērt savu lēmumu 
ietekmi uz ekonomikas izaugsmi un 
nodarbinātību ES, vienlaikus izvairoties 
no iejaukšanās dalībvalstu pārziņā 
esošajā fiskālajā jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 241
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. aicina ECB atturēties no politiski 
motivētu lēmumu pieņemšanas un 
pieturēties pie savām pilnvarām uzturēt 
cenu stabilitāti; uzsver, ka šo pilnvaru 
pārsniegšana skar centrālās bankas 
politisko neatkarību;

24. aicina ECB atbalstīt Savienības 
vispārējos ekonomikas politikas mērķus, 
piemēram, pilnīgu nodarbinātību;

Or. en

Grozījums Nr. 242
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums



AM\1310138LV.docx 105/135 PE765.337v01-00

LV

24. aicina ECB atturēties no politiski 
motivētu lēmumu pieņemšanas un 
pieturēties pie savām pilnvarām uzturēt 
cenu stabilitāti; uzsver, ka šo pilnvaru 
pārsniegšana skar centrālās bankas 
politisko neatkarību;

24. aicina ECB ievērot savas pilnvaras 
saglabāt cenu stabilitāti, vienlaikus 
izmantojot savas sekundārās pilnvaras 
saskaņā ar LESD 3. pantu;

Or. en

Grozījums Nr. 243
Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles 
Boyer

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. aicina ECB atturēties no politiski 
motivētu lēmumu pieņemšanas un 
pieturēties pie savām pilnvarām uzturēt 
cenu stabilitāti; uzsver, ka šo pilnvaru 
pārsniegšana skar centrālās bankas 
politisko neatkarību;

24. aicina ECB, īstenojot savus 
sekundāros mērķus, atturēties no politiski 
motivētu lēmumu pieņemšanas un 
neapdraudēt tās pilnvaras uzturēt cenu 
stabilitāti saskaņā ar centrālās bankas 
politisko neatkarību;

Or. en

Grozījums Nr. 244
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.a norāda, ka ECB savā ziņojumā 
apgalvo, ka eurozonas ekonomikas 
konkurētspēju ietekmē arī globālie 
lēmumi par zaļās pārkārtošanās politiku; 
aicina ECB norādīt, ka Eiropas 
Savienības zaļā politika kavē eurozonas 
ekonomikas konkurētspēju;

Or. es



PE765.337v01-00 106/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 245
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.a aicina ECB, ievērojot savu 
neatkarību, novērst tirgus darbības 
traucējumus un ilgtermiņā nodrošināt 
resursu efektīvu piešķiršanu un 
vienlaikus iespēju robežās saglabāt 
apolitisku nostāju un daudzos jautājumos 
ievērot tirgus neitralitāti;

Or. it

Grozījums Nr. 246
Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis

Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.a pauž dziļu nožēlu par to, ka ECB 
joprojām ir izņēmums centrālo banku 
vidū, jo tās galvenajās pilnvarās nav 
iekļauta pilnīga nodarbinātība; mudina to 
pārskatīt, lai nodrošinātu, ka monetārā 
politika ir sociāli līdzsvarota;

Or. en

Grozījums Nr. 247
Johan Van Overtveldt

Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.a uzsver, ka ECB sekundārās 
pilnvaras atbalstīt ekonomikas politiku 
dalībvalstīs būtu jāpiemēro tikai ar 



AM\1310138LV.docx 107/135 PE765.337v01-00

LV

stingru nosacījumu, ka tā ir izpildījusi 
savu galveno uzdevumu nodrošināt cenu 
stabilitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 248
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.a uzsver, ka, lai gan cenu stabilitāte 
ir ECB galvenais mērķis, tai saskaņā ar 
savām sekundārajām pilnvarām ir jāņem 
vērā vides, sociālās un ekonomiskās 
ilgtspējas mērķi;

Or. en

Grozījums Nr. 249
Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles 
Boyer

Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.a atgādina, ka, neskarot mērķi 
uzturēt cenu stabilitāti, LESD paredz, ka 
ECB atbalsta Savienības vispārējo 
ekonomikas politiku, kā noteikts LES 
3. pantā;

Or. en

Grozījums Nr. 250
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums



PE765.337v01-00 108/135 AM\1310138LV.docx

LV

24.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.b atgādina, ka ECB nevajadzētu 
veikt pasākumus, kas kaitē eurozonas 
konkurētspējai globālās zaļās politikas 
vārdā, jo ECB ir pilnvaras nodrošināt 
cenu stabilitāti, ko nevajadzētu apdraudēt, 
nosakot mērķus, kas pārsniedz tās 
pamatuzdevumu; atkārtoti norāda, ka zaļā 
politika būtu jāpārvalda citiem ES 
dalībniekiem un ka ECB lēmumiem 
nevajadzētu ietekmēt konkurētspēju, 
ekonomikas izaugsmi un tirgus 
efektivitāti; prasa aizsargāt 
konkurētspēju, lai nodrošinātu pārticīgu 
un brīvu ekonomisko vidi;

Or. es

Grozījums Nr. 251
Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles 
Boyer

Rezolūcijas priekšlikums
24.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.b atzinīgi vērtē ECB darbības 
turpmāk uzlabot Eurosistēmas riska 
izvērtēšanas instrumentus un spējas 
nolūkā labāk iekļaut ar klimatu un vidi 
saistītos riskus, jo īpaši tāpēc, ka klimata 
pārmaiņas un ekstremāli laikapstākļi 
varētu palielināt cenu svārstīgumu, jo 
īpaši lauksaimniecības pārtikas nozarē; 
aicina ECB turpināt darbu pie klimata 
riska novērtēšanas spriedzes testiem, lai 
novērtētu banku un uzņēmumu noturību 
pret risku, ko rada pārkārtošanās klimata 
jomā;

Or. en



AM\1310138LV.docx 109/135 PE765.337v01-00

LV

Grozījums Nr. 252
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
24.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.b uzsver, ka pienācīgi depozītu limiti 
ir būtiski, lai veicinātu digitālo euro un 
vienlaikus ierobežotu darījumu apjomu 
iepriekš noteiktos termiņos un absolūtās 
vērtībās;

Or. it

Grozījums Nr. 253
Jussi Saramo

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzsver, ka ECB sekundāros 
mērķus vislabāk var sasniegt tad, ja 
brīvais tirgus darbojas stabilā 
makroekonomiskā vidē, kas balstās uz 
paredzamu cenu līmeni un veicina 
investīcijas;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 254
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzsver, ka ECB sekundāros 
mērķus vislabāk var sasniegt tad, ja 
brīvais tirgus darbojas stabilā 
makroekonomiskā vidē, kas balstās uz 

svītrots



PE765.337v01-00 110/135 AM\1310138LV.docx

LV

paredzamu cenu līmeni un veicina 
investīcijas;

Or. en

Grozījums Nr. 255
Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles 
Boyer

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzsver, ka ECB sekundāros mērķus 
vislabāk var sasniegt tad, ja brīvais tirgus 
darbojas stabilā makroekonomiskā vidē, 
kas balstās uz paredzamu cenu līmeni un 
veicina investīcijas;

25. uzsver, ka ECB sekundāros mērķus 
vislabāk var sasniegt tad, ja brīvais tirgus 
darbojas stabilā makroekonomiskā vidē, 
kas balstās uz paredzamu cenu līmeni un 
veicina investīcijas; tādēļ uzsver, ka ir 
jāsamazina mūsu energoatkarība no 
importētā fosilā kurināmā; uzsver, ka 
iekšzemē ražota tīra enerģija samazinātu 
ES ekonomikas pakļautību ārējiem ar 
enerģētiku saistītiem satricinājumiem un 
kopumā veicinātu ECB pilnvaru pildīšanu 
attiecībā uz cenu stabilitāti; šajā sakarā 
atzīst, ka enerģijas cena iekšzemē 
saražotai tīrai enerģijai, visticamāk, 
pazemināsies un nostabilizēsies vidējā 
termiņā;

Or. en

Grozījums Nr. 256
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzsver, ka ECB sekundāros mērķus 
vislabāk var sasniegt tad, ja brīvais tirgus 
darbojas stabilā makroekonomiskā vidē, 
kas balstās uz paredzamu cenu līmeni un 

25. uzsver, ka ECB sekundāros mērķus 
var sasniegt tad, ja tirgus darbojas stabilā 
makroekonomiskā vidē, kas balstās uz 
paredzamu cenu līmeni un veicina 



AM\1310138LV.docx 111/135 PE765.337v01-00

LV

veicina investīcijas; investīcijas; tomēr uzsver, ka tirgus 
mehānismi vieni paši neizraisīs 
pietiekamu kapitāla izmaksu 
samazinājumu zaļajām investīcijām;

Or. en

Grozījums Nr. 257
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a mudina ECB tās kompetences 
ietvaros īstenot pasākumus, kas veicina 
stabilu makroekonomisko vidi, kura 
savukārt veicina ilgtspējīgu ekonomikas 
izaugsmi, nodarbinātību un ES 
konkurētspējas uzlabošanu, vienlaikus 
izvairoties no iejaukšanās dalībvalstu 
fiskālajā politikā un ievērojot 
subsidiaritātes principu;

Or. en

Grozījums Nr. 258
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a aicina ECB savā gada pārskatā 
iekļaut īpašu nodaļu, kurā izskaidrots, kā 
tā ir interpretējusi un īstenojusi savus 
sekundāros mērķus;

Or. en

Grozījums Nr. 259



PE765.337v01-00 112/135 AM\1310138LV.docx

LV

Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, ka ECB nedrīkst pieļaut 
cenu signalizējošās funkcijas kropļošanu, 
ņemot vērā šīs funkcijas nozīmi līdzekļu 
efektīvas sadales nodrošināšanā; aicina 
ECB izvērtēt, cik lielā mērā klimata 
pārmaiņas ietekmē tās spēju uzturēt cenu 
stabilitāti;

26. uzsver, ka ECB nedrīkst pieļaut 
cenu signalizējošās funkcijas kropļošanu, 
ņemot vērā šīs funkcijas nozīmi līdzekļu 
efektīvas sadales nodrošināšanā; atgādina, 
ka ECB iepriekš veiktie pētījumi liecina, 
ka “makroekonomiskie un finanšu tirgus 
traucējumi, kas saistīti ar klimata 
pārmaiņām un pārejas politiku, varētu 
ietekmēt monetārās politikas īstenošanu 
un ECB spēju, izmantojot dažādus 
kanālus, īstenot savas pilnvaras cenu 
stabilitātes jomā”; aicina ECB turpināt 
izvērtēt, cik lielā mērā klimata pārmaiņas 
ietekmē tās spēju uzturēt cenu stabilitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 260
Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles 
Boyer

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, ka ECB nedrīkst pieļaut 
cenu signalizējošās funkcijas kropļošanu, 
ņemot vērā šīs funkcijas nozīmi līdzekļu 
efektīvas sadales nodrošināšanā; aicina 
ECB izvērtēt, cik lielā mērā klimata 
pārmaiņas ietekmē tās spēju uzturēt cenu 
stabilitāti;

26. uzsver, ka ECB nedrīkst pieļaut 
cenu signalizējošās funkcijas kropļošanu, 
ja vien neparādās pārliecinoši 
pierādījumi, ka, to pieļaujot, tiktu 
nodrošināta līdzekļu efektīva sadale; 
norāda, ka ECB kā ES institūcijai, kas 
darbojas savu pilnvaru ietvaros, ir jāpilda 
ES saistības, kas izriet no Parīzes 
nolīguma; mudina ECB turpināt izvērtēt, 
cik lielā mērā klimata pārmaiņas varētu 
ietekmē tās spēju uzturēt cenu stabilitāti;

Or. en



AM\1310138LV.docx 113/135 PE765.337v01-00

LV

Grozījums Nr. 261
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, ka ECB nedrīkst pieļaut 
cenu signalizējošās funkcijas kropļošanu, 
ņemot vērā šīs funkcijas nozīmi līdzekļu 
efektīvas sadales nodrošināšanā; aicina 
ECB izvērtēt, cik lielā mērā klimata 
pārmaiņas ietekmē tās spēju uzturēt cenu 
stabilitāti;

26. aicina ECB izvērtēt, cik lielā mērā 
klimata pārmaiņas ietekmē tās spēju 
uzturēt cenu stabilitāti un atbalstīt 
Savienības ekonomikas politiku;

Or. en

Grozījums Nr. 262
Jonás Fernández

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, ka ECB nedrīkst pieļaut 
cenu signalizējošās funkcijas kropļošanu, 
ņemot vērā šīs funkcijas nozīmi līdzekļu 
efektīvas sadales nodrošināšanā; aicina 
ECB izvērtēt, cik lielā mērā klimata 
pārmaiņas ietekmē tās spēju uzturēt cenu 
stabilitāti;

26. norāda, ka ECB kā ES institūcijai, 
kas darbojas savu pilnvaru ietvaros, ir 
jāpilda ES saistības, kas izriet no Parīzes 
nolīguma; mudina ECB turpināt izvērtēt, 
cik lielā mērā klimata pārmaiņas varētu 
ietekmēt tās spēju uzturēt cenu stabilitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 263
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums



PE765.337v01-00 114/135 AM\1310138LV.docx

LV

26.a mudina ECB pārskatīt savu ar 
klimatu saistīto politiku, piemēram, 
uzņēmumu obligāciju turējumu 
dekarbonizāciju, lai nodrošinātu, ka šie 
pasākumi neapdraud ES konkurētspēju 
un neatkāpjas no tirgus neitralitātes 
principa; uzsver, ka ir jāizvairās no 
neizdevīgākām energoietilpīgām nozarēm, 
kuras var saskarties ar nesamērīgām 
atbilstības nodrošināšanas izmaksām 
salīdzinājumā ar globālajiem partneriem;

Or. en

Grozījums Nr. 264
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a uzsver Eiropas sociālo tiesību 
pīlāra nozīmi sociālekonomiskajā 
saskaņošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 265
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzstāj, ka ECB visās savās 
monetārajās operācijās ir jāievēro tirgus 
neitralitātes princips; pauž nožēlu, ka 
ECB darbībās, kuru mērķis ir 
dekarbonizēt uzņēmumu obligāciju 
turējumu, pēc būtības nav ievērota tirgus 
neitralitāte;

svītrots

Or. en



AM\1310138LV.docx 115/135 PE765.337v01-00

LV

Grozījums Nr. 266
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzstāj, ka ECB visās savās 
monetārajās operācijās ir jāievēro tirgus 
neitralitātes princips; pauž nožēlu, ka 
ECB darbībās, kuru mērķis ir 
dekarbonizēt uzņēmumu obligāciju 
turējumu, pēc būtības nav ievērota tirgus 
neitralitāte;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 267
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzstāj, ka ECB visās savās 
monetārajās operācijās ir jāievēro tirgus 
neitralitātes princips; pauž nožēlu, ka 
ECB darbībās, kuru mērķis ir 
dekarbonizēt uzņēmumu obligāciju 
turējumu, pēc būtības nav ievērota tirgus 
neitralitāte;

27. uzstāj, ka tirgus neitralitātes 
princips nav juridiska prasība; uzsver, ka 
pati ECB ir apstiprinājusi, ka tirgus 
neitralitāte “nav minēta primārajos ES 
tiesību aktos un ka šāds jēdziens doktrīnā 
ir ārkārtīgi neviennozīmīgs”; uzsver, ka 
jebkāda centrālās bankas iejaukšanās pēc 
būtības ir pretrunā tirgus neitralitātes 
jēdzienam, jo, koriģējot savu bilanci, 
centrālās bankas pastāvīgi iejaucas, lai 
ietekmētu tirgu; tādēļ atbalsta to, ka šāds 
jēdziens nevar ECB radīt juridiskas 
saistības;

Or. en



PE765.337v01-00 116/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 268
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzstāj, ka ECB visās savās 
monetārajās operācijās ir jāievēro tirgus 
neitralitātes princips; pauž nožēlu, ka ECB 
darbībās, kuru mērķis ir dekarbonizēt 
uzņēmumu obligāciju turējumu, pēc 
būtības nav ievērota tirgus neitralitāte;

27. uzstāj, ka ECB visās savās 
monetārajās operācijās ir stingri jāievēro 
tirgus neitralitātes princips; pauž nožēlu, ka 
ECB darbībās, kuru mērķis ir dekarbonizēt 
tās uzņēmumu obligāciju turējumu, pēc 
būtības nav ievērota tirgus neitralitāte un 
tas liecina par selektīvu atbalstu 
konkrētām nozarēm salīdzinājumā ar 
citām, kropļojot konkurenci;

Or. en

Grozījums Nr. 269
Johan Van Overtveldt

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzstāj, ka ECB visās savās 
monetārajās operācijās ir jāievēro tirgus 
neitralitātes princips; pauž nožēlu, ka ECB 
darbībās, kuru mērķis ir dekarbonizēt 
uzņēmumu obligāciju turējumu, pēc 
būtības nav ievērota tirgus neitralitāte;

27. uzstāj, ka ECB visās savās 
monetārajās operācijās ir jāievēro tirgus 
neitralitātes princips; pauž nožēlu, ka ECB 
darbībās, kuru mērķis ir dekarbonizēt 
uzņēmumu obligāciju turējumu, pēc 
būtības nav ievērota tirgus neitralitāte; 
šādām darbībām nekādā gadījumā 
nevajadzētu apdraudēt ECB galveno 
mērķi;

Or. en

Grozījums Nr. 270
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts



AM\1310138LV.docx 117/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzstāj, ka ECB visās savās 
monetārajās operācijās ir jāievēro tirgus 
neitralitātes princips; pauž nožēlu, ka ECB 
darbībās, kuru mērķis ir dekarbonizēt 
uzņēmumu obligāciju turējumu, pēc 
būtības nav ievērota tirgus neitralitāte;

27. uzstāj, ka ECB visās savās 
monetārajās operācijās ir 
nepārtraukti jāievēro tirgus neitralitātes 
princips; pauž nožēlu, ka ECB darbībās, 
kuru mērķis ir dekarbonizēt uzņēmumu 
obligāciju turējumu, pēc būtības nav 
ievērota tirgus neitralitāte;

Or. en

Grozījums Nr. 271
Pascal Canfin, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzstāj, ka ECB visās savās 
monetārajās operācijās ir jāievēro tirgus 
neitralitātes princips; pauž nožēlu, ka ECB 
darbībās, kuru mērķis ir dekarbonizēt 
uzņēmumu obligāciju turējumu, pēc 
būtības nav ievērota tirgus neitralitāte;

27. uzstāj, ka ECB visās savās 
monetārajās operācijās pēc iespējas ir 
jāievēro tirgus neitralitātes princips; atzīst, 
ka ECB darbībās, kuru mērķis ir 
dekarbonizēt uzņēmumu obligāciju 
turējumu, nav pilnībā ievērota tirgus 
neitralitāte;

Or. en

Grozījums Nr. 272
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzstāj, ka ECB visās savās 
monetārajās operācijās ir jāievēro tirgus 
neitralitātes princips; pauž nožēlu, ka ECB 
darbībās, kuru mērķis ir dekarbonizēt 
uzņēmumu obligāciju turējumu, pēc 
būtības nav ievērota tirgus neitralitāte;

27. uzstāj, ka ECB visās savās 
monetārajās operācijās ir obligāti jāievēro 
tirgus neitralitātes princips; pauž nožēlu, ka 
ECB darbībās, kuru mērķis ir dekarbonizēt 
uzņēmumu obligāciju turējumu, pēc 
būtības nav ievērota tirgus neitralitāte;

Or. es



PE765.337v01-00 118/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 273
Marco Falcone

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. aicina ECB izmantot visus tai 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, 
ka bankas ar klimatu saistīto risku uztver 
nopietni, nolūkā mazināt klimata 
pārmaiņu radītos finanšu riskus;

svītrots

Or. it

Grozījums Nr. 274
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. aicina ECB izmantot visus tai 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, 
ka bankas ar klimatu saistīto risku uztver 
nopietni, nolūkā mazināt klimata 
pārmaiņu radītos finanšu riskus;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 275
Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan Gerbrandy, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles 
Boyer

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. aicina ECB izmantot visus tai 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, ka 
bankas ar klimatu saistīto risku uztver 
nopietni, nolūkā mazināt klimata pārmaiņu 

28. aicina ECB izmantot visus tai 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, ka 
bankas ar klimatu saistīto risku uztver 
nopietni, nolūkā mazināt klimata pārmaiņu 



AM\1310138LV.docx 119/135 PE765.337v01-00

LV

radītos finanšu riskus; radītos finanšu riskus; mudina ECB 
pilnībā īstenot savu Klimata un dabas 
plānu 2024.–2025. gadam, tostarp izpētīt 
“pamatu turpmākiem klimata pārmaiņu 
apsvērumiem monetārās politikas 
instrumentos un portfeļos”;

Or. en

Grozījums Nr. 276
Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. aicina ECB izmantot visus tai 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, ka 
bankas ar klimatu saistīto risku uztver 
nopietni, nolūkā mazināt klimata 
pārmaiņu radītos finanšu riskus;

28. aicina ECB izmantot visus 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, ka 
bankas mazina finanšu riskus, ko rada 
klimata pārmaiņas un zaļā kursa negatīvā 
ietekme uz cenām, jo īpaši preču cenām, 
un uz nodarbinātību; šāda ietekme var 
rasties, ja digitālās un zaļās 
pārkārtošanās procesā tiek izmantota 
nepragmatiska pieeja;

Or. nl

Grozījums Nr. 277
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. aicina ECB izmantot visus tai 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, ka 
bankas ar klimatu saistīto risku uztver 
nopietni, nolūkā mazināt klimata pārmaiņu 
radītos finanšu riskus;

28. aicina ECB izmantot visus tai 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, ka 
bankas ar klimatu saistīto risku uztver 
nopietni, nolūkā mazināt klimata pārmaiņu 
radītos finanšu riskus; atgādina, ka tas ir 
sekundārs princips un tam nevajadzētu 
ietekmēt cenu stabilitāti, kas ir ECB 
galvenais mērķis;



PE765.337v01-00 120/135 AM\1310138LV.docx

LV

Or. es

Grozījums Nr. 278
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. aicina ECB izmantot visus tai 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, ka 
bankas ar klimatu saistīto risku uztver 
nopietni, nolūkā mazināt klimata pārmaiņu 
radītos finanšu riskus;

28. atzinīgi vērtē Klimata un dabas 
plānu 2024.–2025. gadam; aicina ECB 
izmantot visus tai pieejamos instrumentus, 
lai nodrošinātu, ka bankas ar klimatu 
saistīto risku uztver nopietni, nolūkā 
mazināt klimata pārmaiņu radītos finanšu 
riskus;

Or. en

Grozījums Nr. 279
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. aicina ECB izmantot visus tai 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, ka 
bankas ar klimatu saistīto risku uztver 
nopietni, nolūkā mazināt klimata 
pārmaiņu radītos finanšu riskus;

28. aicina ECB izmantot visus 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, ka 
bankas uzņemas klimata risku, lai 
mazinātu saistītos finanšu riskus, ar 
nosacījumu, ka šie pasākumi neapdraud 
tirgus neitralitāti vai nepārsniedz ECB 
pamatpilnvaras;

Or. en

Grozījums Nr. 280
Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts



AM\1310138LV.docx 121/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. aicina ECB izmantot visus tai 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, ka 
bankas ar klimatu saistīto risku uztver 
nopietni, nolūkā mazināt klimata pārmaiņu 
radītos finanšu riskus;

28. aicina ECB izmantot visus tai 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, ka 
bankas tik, cik ir pienācīgi aprēķināms, ar 
klimatu saistīto risku uztver nopietni, 
nolūkā mazināt klimata pārmaiņu radītos 
finanšu riskus;

Or. nl

Grozījums Nr. 281
Johan Van Overtveldt

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. aicina ECB izmantot visus tai 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, ka 
bankas ar klimatu saistīto risku uztver 
nopietni, nolūkā mazināt klimata pārmaiņu 
radītos finanšu riskus;

28. aicina ECB izmantot visus tai 
pieejamos instrumentus, lai nodrošinātu, ka 
bankas ar klimatu saistīto risku uztver 
nopietni, nolūkā mazināt klimata pārmaiņu 
radītos finanšu riskus, neapdraudot tās 
galveno mērķi;

Or. en

Grozījums Nr. 282
Bruno Gonçalves, Carla Tavares, Francisco Assis

Rezolūcijas priekšlikums
28.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.a norāda uz rekordlielo peļņu 
eurozonas banku nozarē, ko rada 
augstākas procentu likmes; mudina šo 
peļņu izmantot rezervju veidošanai, 
tādējādi aizsargājot finanšu sistēmas 
stabilitāti; norāda, ka dividenžu sadales 
un akciju atpirkšanas pagaidu apturēšana 
efektīvi aizsargāja banku noturību Covid-
19 krīzes laikā; prasa krīzes laikā ieviest 
saistošu ierobežojumu dividenžu sadalei 



PE765.337v01-00 122/135 AM\1310138LV.docx

LV

un atpirkšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 283
Jussi Saramo, Manon Aubry

Rezolūcijas priekšlikums
28.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.a uzsver, ka ir vajadzīga vides ziņā 
ilgtspējīga monetārā politika, piemēram, 
zaļās ilgāka termiņa refinansēšanas 
mērķoperācijas (TLTRO), zaļās procentu 
likmes vai pastāvīgs mehānisms zaļo 
obligāciju iegādei;

Or. en

Grozījums Nr. 284
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
28.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.a uzskata, ka cenu stabilitātes un 
stabilu makroekonomisko apstākļu 
saglabāšana varētu veicināt pareizo 
apstākļu radīšanu ES ekonomikas 
vispārējo politikas mērķu sasniegšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 285
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts



AM\1310138LV.docx 123/135 PE765.337v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzsver, ka euro starptautiskās 
nozīmes stiprināšana samazinātu procentu 
likmes eurozonā, uzlabotu ES statusu 
starptautiskajā arēnā, kā arī vairotu 
makroekonomisko stabilitāti;

29. uzsver, ka euro starptautiskās 
nozīmes stiprināšana samazinātu procentu 
likmes eurozonā, uzlabotu ES statusu 
starptautiskajā arēnā, kā arī vairotu 
makroekonomisko stabilitāti; atgādina, ka 
euro starptautiskās nozīmes stiprināšana 
palīdzētu stiprināt ES stratēģisko 
autonomiju;

Or. es

Grozījums Nr. 286
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
29.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29.a uzsver, ka ir vajadzīgi kopīgi 
centieni, lai samazinātu strukturālos un 
regulatīvos šķēršļus, tostarp augstās 
atbilstības nodrošināšanas izmaksas un 
birokrātiskos šķēršļus, piesaistītu 
investīcijas un uzlabotu ES globālo 
konkurētspēju un eurozonas pozīciju 
starptautiskajos tirgos;

Or. en

Grozījums Nr. 287
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
29.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29.b aicina Eiropas Centrālo banku 
izpētīt un izvērtēt tradicionālajiem 
mehānismiem alternatīvus instrumentus, 
piemēram, monetārās politikas lēmumus 
par procentu likmēm, lai stiprinātu tās 
spēju pārvaldīt inflāciju, vienlaikus 



PE765.337v01-00 124/135 AM\1310138LV.docx

LV

ierobežojot ekonomikas traucējumus;

Or. en

Grozījums Nr. 288
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. aicina ECB apsvērt iespēju stiprināt 
euro starptautisko nozīmi, lai uzlabotu euro 
kā rezerves valūtas pievilcību, un atbalstīt 
tirgus virzītas pārmaiņas šajā jomā;

30. aicina ECB apsvērt iespēju stiprināt 
euro starptautisko nozīmi, lai uzlabotu euro 
kā rezerves valūtas pievilcību; uzsver, ka ir 
jāpadziļina un jāpabeidz ekonomiskā un 
monetārā savienība kā spēcīga 
starptautiska euro priekšnoteikums; 
uzsver, ka ir svarīgi, lai likumdevēji 
kontrolētu visu digitālā euro izstrādes 
procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 289
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
30.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.a atgādina priekšsēdētājas 
C. Lagarde izteikto apgalvojumu, ka 
pašreizējās un nepārejošās ģeopolitiskās 
krīzes kontekstā mums ir jāpanāk 
progress ES fiskālās integrācijas jomā; 
atzinīgi vērtē ECB ilgstošo atbalstu tam, 
lai pabeigtu veidot labi pārdomātu 
ekonomisko un monetāro savienību, 
banku savienību, proti, izveidojot 
pilnvērtīgu Eiropas noguldījumu 
apdrošināšanas sistēmu, un kapitāla tirgu 
savienību; atgādina, ka tas palīdzētu 



AM\1310138LV.docx 125/135 PE765.337v01-00

LV

monetārajai savienībai labāk sadalīt 
riskus un uzlabotu tās finanšu stabilitāti, 
kā arī vēl vairāk stiprinātu euro 
starptautisko nozīmi un palielinātu tā kā 
rezerves valūtas pievilcību;

Or. en

Grozījums Nr. 290
Lídia Pereira

Rezolūcijas priekšlikums
30.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.a norāda, ka sabiedrība vairākkārt ir 
pārpratusi ECB nostājas un lēmumus; 
šajā sakarā uzskata, ka ir svarīgi izstrādāt 
atbilstošu komunikācijas politiku; turklāt 
uzskata, ka ECB būtu jāsadarbojas ar 
Eiropas iestādēm, valstu iestādēm un 
pilsonisko sabiedrību, lai veicinātu 
finanšpratību;

Or. pt

Grozījums Nr. 291
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
30.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.a mudina ECB atbalstīt ES 
iniciatīvas, kas atvieglo MVU piekļuvi 
finanšu tirgiem, izmantojot kapitāla tirgu 
savienību, tādējādi dažādojot finansējuma 
avotus, samazinot atkarību no banku 
aizdevumiem, kas ir jutīgi pret procentu 
likmju svārstībām, un palielinot MVU 
noturību pret monetārajām korekcijām;

Or. en



PE765.337v01-00 126/135 AM\1310138LV.docx

LV

Grozījums Nr. 292
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
30.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.a uzskata, ka centieni izveidot 
makroekonomikas stabilizācijas 
mehānismu un atbilstošu drošu Eiropas 
aktīvu nodrošinājumu ir būtiski, lai 
stiprinātu euro kā starptautiskas valūtas 
nozīmi;

Or. es

Grozījums Nr. 293
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
30.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.b uzsver, ka labi projektēta Eiropas 
drošā aktīva izveide varētu atvieglot 
integrāciju un palīdzēt mazināt negatīvo 
atgriezenisko saikni starp valdību un 
valsts banku sektoru;

Or. en

Grozījums Nr. 294
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
30.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.b mudina sadarboties ar valstu 
centrālajām bankām finanšpratības 
programmu jomā, lai privātpersonām un 



AM\1310138LV.docx 127/135 PE765.337v01-00

LV

uzņēmumiem dotu iespēju pieņemt 
apzinātus finanšu lēmumus;

Or. en

Grozījums Nr. 295
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
31.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31.a aicina ECB iestāties par banku 
savienības un kapitāla tirgu savienības 
izveides pabeigšanu, jo tās ir kritiski 
svarīgas sistēmas finanšu stabilitātes 
uzlabošanai, ekonomikas izaugsmes 
atbalstam un noturīgākas finanšu 
sistēmas izveidei eurozonā;

Or. en

Grozījums Nr. 296
Engin Eroglu

Rezolūcijas priekšlikums
31.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31.a atgādina ECB, ka skaidra nauda 
joprojām ir svarīga Eiropas iedzīvotājiem, 
tostarp kā rezerves iespēja krīzes 
situācijās, kā drošības pasākums pret 
negatīvām procentu likmēm un izglītības 
nolūkos;

Or. en

Grozījums Nr. 297
Engin Eroglu

Rezolūcijas priekšlikums



PE765.337v01-00 128/135 AM\1310138LV.docx

LV

31.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31.b mudina ECB atbalstīt dalībvalstis 
to centienos uzlabot iedzīvotāju 
finanšpratību;

Or. en

Grozījums Nr. 298
Auke Zijlstra, Enikő Győri, Jorge Martín Frías

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. atzinīgi vērtē regulējuma “Bāzele 
III” pabeigšanu, jo tas stiprinās banku 
sektora noturību;

32. aicina Komisiju turpināt pilnveidot 
“Bāzele III” regulējumu bankām ne tikai, 
lai nodrošinātu vienlīdzīgus konkurences 
apstākļus starptautiskā mērogā, bet arī, 
lai padarītu to līdzsvarotāku, efektīvāku 
un samērīgāku saskaņā ar Draghi 
ziņojuma garu; pauž nožēlu par to, ka 
īstenošana Eiropā ievērojami atšķiras no 
starptautiskā regulējuma; uzskata, ka 
banku uzraudzība būtu jābalsta uz reāliem 
riskiem, nevis sekundāriem apsvērumiem;

Or. nl

Grozījums Nr. 299
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Pascal Canfin, Billy Kelleher, Gerben-Jan 
Gerbrandy, Engin Eroglu

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. atzinīgi vērtē regulējuma “Bāzele 
III” pabeigšanu, jo tas stiprinās banku 
sektora noturību;

32. atzinīgi vērtē regulējuma “Bāzele 
III” pabeigšanu, jo tam ir potenciāls 
stiprināt banku sektora noturību; tomēr 
pauž dziļu nožēlu par kavēšanos 
īstenošanā un skaidrības trūkumu 



AM\1310138LV.docx 129/135 PE765.337v01-00

LV

attiecībā uz īstenošanu vairākās citās 
jurisdikcijās, kā rezultātā pasaules līmenī 
ir nevienlīdzīgi konkurences apstākļi;

Or. en

Grozījums Nr. 300
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. atzinīgi vērtē regulējuma “Bāzele 
III” pabeigšanu, jo tas stiprinās banku 
sektora noturību;

32. atzinīgi vērtē regulējuma “Bāzele 
III” pabeigšanu, jo tas stiprinās banku 
sektora noturību; piekrīt ECB, ka “Bāzele 
III” noteikumu atlikšana, tostarp 
tirdzniecības portfeļa fundamentāla 
pārskatīšana, nav nepieciešama, savukārt 
“Bāzele III” noteikumu ātra īstenošana 
nekaitētu ES banku konkurētspējai;

Or. en

Grozījums Nr. 301
Johan Van Overtveldt

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. atzinīgi vērtē regulējuma “Bāzele 
III” pabeigšanu, jo tas stiprinās banku 
sektora noturību;

32. uzskata, ka finanšu stabilitāte ir 
efektīvas monetārās politikas un 
noturīgas finanšu sistēmas 
priekšnoteikums; brīdina par neatbilstības 
risku; tādēļ atzinīgi vērtē to, ka ir pabeigta 
“Bāzele III” regulējuma izstrāde;

Or. en

Grozījums Nr. 302



PE765.337v01-00 130/135 AM\1310138LV.docx

LV

Jonás Fernández

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. atzinīgi vērtē regulējuma “Bāzele 
III” pabeigšanu, jo tas stiprinās banku 
sektora noturību;

32. atzinīgi vērtē regulējuma “Bāzele 
III” pabeigšanu un to, ka no 2025. gada 
1. janvāra sāksies tā īstenošana, jo tas 
stiprinās banku sektora noturību;

Or. en

Grozījums Nr. 303
Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. atzinīgi vērtē regulējuma “Bāzele 
III” pabeigšanu, jo tas stiprinās banku 
sektora noturību;

32. atzinīgi vērtē regulējuma “Bāzele 
III” pabeigšanu, jo tas stiprinās banku 
sektora noturību; prasa nekavēties ar tā 
īstenošanu;

Or. es

Grozījums Nr. 304
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a norāda uz steidzamo 
nepieciešamību pabeigt kapitāla tirgu 
savienības (ko jaunā Eiropas Komisija 
dēvē par uzkrājumu un investīciju 
savienību) un banku savienības izveidi ar 
Eiropas noguldījumu garantiju sistēmu 
(ENAS), lai palielinātu mūsu banku 
nozares noturību un uzlabotu eurozonas 
konkurētspēju; atkārtoti uzsver, ka ir 



AM\1310138LV.docx 131/135 PE765.337v01-00

LV

jānovērš birokrātiskie šķēršļi, kas kavē 
pārrobežu investīcijas Savienībā, kā arī 
jāmazina nodokļu slogs uzņēmumiem, 
jāvienkāršo tiesiskais regulējums kapitāla 
piesaistei, jāveicina MVU ienākšana 
finanšu tirgos un jāsekmē iedzīvotāju 
finanšu pratība, lai tie labāk apzinātos 
investīciju radītos ieguvumus; uzsver, ka 
ir steidzami jāvienojas par privāto 
ieguldītāju stratēģiju ar pozitīvu ietekmi, 
nodrošinot privātajiem ieguldītājiem 
lielāku aizsardzību, pārredzamību un 
piekļuvi diversificētām ieguldījumu 
iespējām, kas ir būtiskas viņu uzticībai un 
aktīvai līdzdalībai tirgos; atgādina, ka ir 
vajadzīga skaidra politiskā griba, lai 
veicinātu banku savienības un kapitāla 
tirgu savienības izveides pabeigšanu;

Or. es

Grozījums Nr. 305
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a iesaka ECB pēc nesenajiem 
procentu likmju samazinājumiem turpināt 
samazināt likmes kā daļu no plašākas 
stratēģijas, kuras mērķis ir atbalstīt to 
mājsaimniecību un uzņēmumu 
ekonomikas noturību, kas saskaras ar 
finansiālu spiedienu; uzsver, ka būtu 
jācenšas panākt papildu samazinājumus, 
lai jēgpilni samazinātu aizņēmumu 
izmaksas, veicinātu ieguldījumus un 
uzlabotu piekļuvi kredītiem, tādējādi 
veicinot stabilitāti un ekonomikas 
atveseļošanos visā eurozonā;

Or. en

Grozījums Nr. 306



PE765.337v01-00 132/135 AM\1310138LV.docx

LV

Fernando Navarrete Rojas

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a atzinīgi vērtē ECB atbalstu banku 
savienības izveides pabeigšanai; mudina 
ECB veikt visus nepieciešamos 
pasākumus, lai nodrošinātu pārrobežu 
banku apvienošanos, kas, nodrošinot 
finanšu stabilitāti, palīdz integrēt Eiropas 
banku tirgu;

Or. es

Grozījums Nr. 307
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a prasa vēl vairāk uzlabot ECB 
iekšējo trauksmes celšanas satvaru, 
saskaņojot to ar ES Trauksmes cēlēju 
direktīvu;

Or. en

Grozījums Nr. 308
Denis Nesci, Francesco Ventola, Giovanni Crosetto

Rezolūcijas priekšlikums
32.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.b atzinīgi vērtē regulējuma “Bāzele 
III” pabeigšanu, jo tas stiprinās banku 
sektora noturību; uzsver, ka, tā kā citas 
jurisdikcijas nav pieņēmušas regulējumu, 
būs būtiski apsvērt iespējamo ietekmi uz 



AM\1310138LV.docx 133/135 PE765.337v01-00

LV

ES banku konkurētspēju, jo īpaši FRTB 
īstenošanas dēļ;

Or. en

Grozījums Nr. 309
Isabel Benjumea Benjumea

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. atbalsta ECB mērķi palielināt 
sieviešu pārstāvību, iedrošinot sievietes būt 
aktīvākām šajā jomā; tādēļ atzinīgi vērtē 
tādas ECB iniciatīvas kā stipendiju 
programmu “Sievietes ekonomikā”;

33. atbalsta ECB mērķi palielināt 
sieviešu pārstāvību, iedrošinot sievietes būt 
aktīvākām šajā jomā; tādēļ atzinīgi vērtē 
tādas ECB iniciatīvas kā stipendiju 
programmu “Sievietes ekonomikā”; 
atkārtoti norāda, ka ECB amatpersonu 
iecelšanai būtu jābalstās uz objektīviem 
nopelnu un kompetences novērtēšanas 
procesiem, nevis uz konkrētu grupu kvotu 
kritērijiem;

Or. es

Grozījums Nr. 310
Bas Eickhout
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
33.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33.a pauž nožēlu par to, ka no ECB 
Valdes un Padomes locekļiem tikai divas 
ir sievietes; atkārtoti norāda, ka Valdes 
locekļu kandidātu sarakstos, ko iesniedz 
Parlamentam, būtu jāpanāk dzimumu 
līdzsvars; pauž dziļu nožēlu par to, ka tā 
vietā, lai iesniegtu kandidātu sarakstus, 
dalībvalstis nesen izvirzīja tikpat 
kandidātu, cik bija brīvo amata vietu; 
atgādina, ka Parlaments saskaņā ar savu 
rezolūciju par dzimumu līdzsvaru, izvirzot 



PE765.337v01-00 134/135 AM\1310138LV.docx

LV

kandidātus amatiem ES ekonomikas un 
monetāro lietu jomā, jau iepriekš bija 
apņēmies neizskatīt kandidātu sarakstus, 
kuros nav ievērots dzimumu līdzsvara 
princips; aicina eurozonas dalībvalstis 
darīt visu iespējamo un pilnībā iekļaut 
dzimumu līdztiesības principu savās 
iecelšanas procedūrās;

Or. en

Grozījums Nr. 311
Evelyn Regner, René Repasi, Irene Tinagli, Aurore Lalucq, Francisco Assis, Jonás 
Fernández, Niels Fuglsang, Matthias Ecke, Nikos Papandreou

Rezolūcijas priekšlikums
33.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33.a pauž nožēlu par to, ka ECB 
Padomē pašlaik ir tikai divas sievietes; 
mudina eurozonas dalībvalstis iecelšanas 
procedūrās pildīt savas saistības un 
piemērot dzimumu līdztiesības principus, 
lai abiem dzimumiem būtu vienlīdzīgas 
iespējas darboties kā attiecīgās valsts 
centrālās bankas vadītājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 312
Johan Van Overtveldt

Rezolūcijas priekšlikums
33.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33.a aicina ECB turpināt stiprināt 
dialogus ar valstu parlamentiem; uzskata, 
ka tas stiprinātu ECB leģitimitāti un 
politiku;

Or. en



AM\1310138LV.docx 135/135 PE765.337v01-00

LV

Grozījums Nr. 313
Engin Eroglu

Rezolūcijas priekšlikums
33.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33.a aicina ECB tās augstākajiem 
vadības līmeņiem ieviest uz veikumu 
balstītas algas, lai stimulētu zemas 
inflācijas sasniegšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 314
Jussi Saramo

Rezolūcijas priekšlikums
34.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34.a norāda uz pašreizējo 
pārskatatbildības praksi starp ECB un 
Parlamentu; uzsver ECB atvērtību un 
pieejamību Parlamentam; mudina ECB 
un Parlamentu pilnībā izmantot 
pārskatatbildības un pārredzamības 
pasākumus un vēl vairāk uzlabot šos 
pasākumus;

Or. en


